

# روزنامه

# ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۴

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۰۱

وحدت فرماندهی در  
شرایط بحرانی

حسین ایمانی



ویروس کرونا از آن چه در ابتدا فکر می‌شد پیچیده‌تر و سمج‌تر است. مرتب و منظم در حال جهش است و هر دم چهره تازه‌ای از خود نشان می‌دهد. اما جامعه انسانی آن قدر که ویروس توان انعطاف و پذیرش شکل‌های جدید دارد، تاب آور و قابل انعطاف نیست. تا همین جا هم انواع محدودیت‌ها، قرنطینه‌ها و سختگیری‌ها بسیاری از کسب و کارها را به خاک سپاه نمانده و دامن فقر و بی‌چیزی را گسترده و شرایط به گونه‌ای رقم خورده که چشم‌انداز چندان امیدوار کننده در مقابل همه بویژه کشورهای فقیر و در حال توسعه نیست. انگلستان نخستین کشوری است که کشف گونه جهش یافته ویروس را اعلام و خبر از شروع دور تازه‌ای از قرنطینه سراسری را داده است. تقریباً همه کشورهای دنیا به تکاپو برای مقابله با شرایط جدید افتاده‌اند. دیر یا زود سروکله منحوس این ویروس در کشور ما هم پیدا خواهد شد و شاید هم شده و چاره‌ای جز آمادگی برای آن نیست. در حالی که پس از اعلام ساخت واکسن کرونا، جامعه خود را کم و بیش برای خلاصی از شرایط سخت کرونایی آماده می‌کند به احتمال زیاد تحمل دوباره سختگیری‌ها و قرنطینه‌ها برای مردم بویژه گروه‌های تهیدست و کم درآمد بسیار سخت و دشوار می‌شود.

آدم‌های زیادی امیدوار به تغییر اوضاع هستند و اعلام این خبر که فعلاً خبری نیست کار آسانی نیست، اما در این شرایط دشوار هیچ راهی عاقلانه‌تر از گفتن واقعیت به مردم نیست، همان کاری که دولت انگلستان بی‌تعارف کرد. با این حال تمامی سازمان‌های عمومی، یعنی همه انجمن‌های که خرج از کیسه بیت المال می‌برند و قرار است اهداف اجتماعی را دنبال کنند باید به کمک مردم بیایند.

ممکن است بسیاری از کارکردهای معمول تعطیل شود و دستگاه‌های عمومی در شرایط اضطرار مأموریت‌های دیگری را دنبال کنند. ایران کشوری است که به برکت درآمدهای نفتی، خوب یا بد، صاحب دستگاه‌های اداری متعدد و زیادی هم در دولت و هم در خارج از آن است این لشکر بوروکراسی و تکنوکراسی از ظرفیت‌هایی است که می‌توان در دوران فعلی از آن استفاده کرد از فضاهای اداری گرفته تا منابع مالی در صورت لزوم باید در اختیار دولت قرار گیرد تا از عهده مدیریت دوران گذار از کرونایی شدت یافته برآید. در هر حال همیشه نباید انتظار داشت که آدم‌های عادی خود را برای نهادها قربانی کنند و زمانی که لازم است تا این فداکاری از سوی دستگاه‌های عمومی مختلف باشد.

توجه به روحیه عمومی هم بسیار اهمیت دارد. در شرایط بحرانی وحدت فرماندهی نقش مهمی در موفقیت برنامه روحیه بخشی و بسیج عمومی دارد. یکی از مشکلات کشور صداهای متعدد و متناقضی است که کنشگران را دچار اشتگی و پیشبرد سیاست را سخت می‌کند. به نظر می‌رسد در روزهای آینده رئیس جمهوری در سطح ملی، استانداران در سطح استانی و شهرداران و دهیاران در سطح محلی باید بر فعالیت‌های خود برای ارتباط بیشتر با مردم و گفت‌وگو با آنها از طرق مختلف بیفزایند.

## آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

رئیس قوه قضائیه میزبان رئیس جمهوری و رئیس مجلس بود

## گفت‌وگوی سران درباره معیشت و سلامت مردم



دو هفته بعد از نشست سران قوا در محل مجلس شورای اسلامی، دیروز آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه میزبان حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهوری و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس بود. معیشت و سلامت دو محور اصلی گفت‌وگوهای سران سه قوه در این نشست بوده است. به گزارش میزان، سید ابراهیم رئیسی در پایان این نشست با بیان اینکه امروز انتظار مردم از قوای سه گانه آن است که در اقداماتشان امیدآفرین و گرگ‌کشا باشند، اظهار داشت: تلاش همه دستگاه‌ها باید بر شعار «ما می‌توانیم» باشد؛ حقیقتاً تولید را جهش دهند و موانع تولید را رفع کنند. رئیس دستگاه قضا افزود: این اقدامات می‌تواند به خنثی‌سازی تحریم‌ها و بی‌اثر کردن آنها بینجامد؛ مدیران و کارآفرینان و سرمایه‌گذارانی که در این میدان باشند از آنها پشتیبانی خواهد شد. وی با اشاره به دو محور مورد بحث سران قوا یعنی معیشت و سلامت مردم، گفت: این موارد باید برای همه مسئولین مورد توجه و تأکید باشد؛ سلامت از نکاتی است که مورد توجه و انتظار مردم است، ما نیز بر این مسأله تأکید می‌کنیم که می‌تواند سلامت اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و یک نظام سالم اداری را رقم بزند. رئیسی تأکید کرد: این نظام سلامت اداری می‌تواند برای مردم رفع دغدغه کند و برای آنها افزایش امید و اعتماد به دنبال داشته باشد.

رئیس جمهوری هم در حاشیه جلسه سران سه قوه، معیشت، بی‌اثر کردن و لغو تحریم‌های ظالمانه را محورهای گفت‌وگوهای این نشست ذکر کرد و افزود: در زمینه سلامت، مردم کار بسیار بزرگی در این مدت انجام دادند و با اجرای دقیق پروتکل‌های بهداشتی آمار فوتی‌ها دوباره به دورقمی برگشت و برای ما بسیار مهم است که این آمار را پایدار نگه داریم. روحانی با تأکید بر اینکه مسأله سلامت مردم و مقابله با کرونا جزو موارد اصلی و مورد توجه ویژه دولت است، گفت: در فضای مجازی صحبت‌ها و دغدغه‌هایی درباره واکسن برای مردم بیان می‌شود. بدون تردید یکی از مسائل مهم دولت در این مقطع تأمین واکسن مورد نیاز مردم است. چه ساخت داخلی که اقدام می‌شود و چه خرید از شرکت‌های مطمئنی که مورد اعتماد صد درصد است و دولت می‌تواند در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد.

وی افزود: دولت هم در زمینه تهیه واکسن از کواکس درخواست را مطرح کرده و هم پول آن را پرداخت کرده است و میلیون‌ها دوز واکسنی که از این طریق خریداری شده، در اختیار مردم قرار می‌گیرد. از منابع دیگر هم دنبال تهیه واکسن هستیم. بنابراین مردم در این زمینه اصلاً نگرانی نداشته باشند. رئیس دولت تدبیر و امید در ادامه به مسأله معیشت مردم اشاره کرد و گفت: لایحه بودجه دولت و اقدامی که

## خاموشی در زمستان و آلودگی در آسمان

بسیاری از شهرهای ایران روز گذشته دچار خاموشی‌های پراکنده شدند؛ خاموشی‌هایی که سال‌هاست کسی در زمستان منتظر آنها نبوده و امسال هم کسی فکر نمی‌کرد با عبور از تابستان و اوج مصرف برق کشور، چنین اتفاقی رقم بخورد. البته علت قطع پراکنده برق در روز گذشته جهش مصرف برق و عبور آن از توان و ظرفیت نیروگاهی نبود. علت افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، توزیع نامتوازن سوخت‌های جایگزین نیروگاه‌ها یعنی سوخت مایع و ناتوانی نیروگاه‌ها در تأمین سوخت برای پاسخگویی به تقاضای برقی کشور بود.

در این خصوص، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق به «ایران» می‌گوید: «به‌دنبال افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، بخشی از نیاز سوختی نیروگاه‌ها باید با سوخت مایع تأمین می‌شد. حدود ۹۰ میلیون متر مکعب تعهد دریافت گاز داریم و برای تأمین کسری این میزان و مابقی نیاز نیروگاه‌ها باید از سوخت دوم استفاده شود. اما باید این سوخت دوم متوازن و بموقع میان نیروگاه‌ها توزیع شود.»

او ادامه می‌دهد: «روز گذشته این افزایش مصرف گاز بخش خانگی و تجاری، کاهش ارسال گاز به نیروگاه‌ها و توزیع نامتوازن سوخت مایع، خاموشی‌های پراکنده‌ای را در کشور رقم زد. با توجه به بالا بودن شدت مصرف انرژی در کشور، در حال افزایش هماهنگی‌ها میان بخش‌های ذیربط هستیم اما راه حل اصلی این است که مردم در مصرف انرژی بویژه گاز صرفه‌جویی کنند تا این موازنه برقرار شود.»

در این رابطه شرکت توانیر نیز به‌عنوان متولی تولید، انتقال و توزیع برق در کشور اطلاعیه‌ای صادر کرد و نوشت: «به دلیل افزایش مصرف برق و گاز در بخش خانگی و تجاری و محدودیت سوخت تحویلی به تعدادی از نیروگاه‌ها، خاموشی‌های پراکنده در برخی مناطق اعمال شده است. از این‌رو از هموطنان همیشه همراه خواهشمندیم با کاهش حداقل ۱ تا ۲ درجه از دمای منازل و محل کار و مدیریت مصرف گاز و برق، امکان استمرار تأمین انرژی را برای همه هموطنان فراهم آورند. لازم به ذکر است که خاموشی‌های ایجاد شده قابل برنامه‌ریزی از قبل نبوده و تنها با ۱۰ درصد کاهش مصرف گاز و برق، امکان استمرار تأمین مطمئن گاز و برق در کشور فراهم خواهد بود.»

شرکت توانیر در این زمینه تأکید دارد که نه در سیستم نیروگاهی و تولید برق و نه در سیستم انتقال و توزیع و شبکه‌های برقی کشور مشکلی وجود ندارد و تنها علت کمبود برق، تأمین نشدن سوخت نیروگاه‌ها بوده است. البته مصرف برق کشور نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۴،۵ تا ۵ درصد افزایش داشته است و به همین خاطر شرکت‌های توانیر و گاز از مردم تقاضا دارند که مصرف انرژی خود را حدود ۱۰ درصد کاهش دهند تا هم تأمین برق با مشکل مواجه نباشد و هم آلودگی‌های این روزهای کلانشهرهای کشور مدیریت شود. البته برخی منابع خبری مدعی شده‌اند «یکی از کلیدهای کمبود ناگهانی گاز حتی برای تولید برق مورد نیاز معابر عمومی پایتخت را می‌توان در افزایش ناگهانی ارزش بیت کوین یافت. این ادعا را با توجه به رشد تنها ۴،۵ درصدی مصرف برق و رسیدن آن به رقم ۴۰ هزار مگاوات نمی‌توان پذیرفت، اما کارشناسان معتقدند کارگاه‌هایی به شکل غیرمجاز نسبت به زراعت بیت کوین اقدام کرده‌اند که برق بسیاری مصرف می‌کنند و اخیراً وزارت نیرو اعلام کرده ۳۰۰ مگاوات از این کارگاه‌ها غیرقانونی کشف شده‌اند. با توجه به افزایش استخراج بیت کوین و سایر ارزهای مجازی ممکن است که مصرف برق اندکی به خاطر فعالیت ماینرها افزایش داشته باشد اما تمام آن را نمی‌توان به این موضوع مرتبط دانست. ایران بیش از ۵۸ هزار مگاوات توان تولید برق دارد.

روز گذشته بیش از ۱۰ منطقه تهران دچار خاموشی پراکنده شد و در ساعات میانی روز، برق بسیاری از منازل استان تهران در مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۸، ۹، ۱۰، ۱۳ و ۱۴ قطع شده بود. همچنین اخبار خبرگزاری‌ها و گزارش‌های مردمی نشان می‌دهد که این خاموشی‌ها در شهرهای استان‌های گیلان، البرز، مرکزی، اصفهان، سمنان، قم و اردبیل نیز رقم خورده بود.

### آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی آسان و دقیق مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیء بوده‌اند تا با لمس آن‌ها توسط تلفن همراه شما، اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک) یا اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یا یافته شده به ملک آن فرام می‌گردد.

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

#### اقتصاد را فدای سیاست نکنیم

ایران کشوری با ویژگی‌های سرزمینی منحصربه‌فرد و جمعیت جوان و تحصیلکرده‌ای است که همین دو مقوله کافی است تا این سرزمین را ثروتمند بدانیم. علاوه بر اینها ایران چهارمین کشور از منظر ذخایر نفتی و دومین کشور به‌لحاظ منابع گازی است. وجود ۶۸ ماده معدنی نشانگر فراوانی معادن و ظرفیت کشور در این حوزه است. آنچه مطرح شد تنها گوشه‌ای از پتانسیل‌های ثروت‌زای کشورمان است و حال پرسشی که مطرح می‌شود این است که چرا ثروت‌های بالقوه کشور به فعل نرسیده و در تصویر کلی از جامعه نمود ندارد.

برای پاسخ باید به شیوه مدیریت و نوع سیاستگذاری مسئولان اشاره کرد. نحوه مدیریت منابع در گذشته نباید به گونه‌ای می‌بود که این تعداد جمعیت زیر خط فقر داشته باشیم. ما می‌بایست موضوع سیاست و اقتصاد را از هم تفکیک می‌کردیم اما به‌دلیل عدم تحقق این مهم پتانسیل‌ها به شیوه صحیح مدیریت نشد. البته نباید از موضوع تحریم‌ها و آثار و پیامدهایی که بر کشور تحمیل کرد نیز غافل باشیم اما نمی‌توان در تحلیل همه رخدادهای تحریم را مقصر دانست. با وجود این، آنچه به‌عنوان راهکار و راهبرد می‌توان مطرح کرد این است که اقتصاد را فدای سیاست نکنیم. در این مسیر نیز باید از تجربه موفق کشورهای دیگر استفاده کرد.

به‌عنوان مثال چین در جایگاه دومین اقتصاد برتر جهان که برای قرار گرفتن بر سکوی نخست خیز برداشته، زمانی به این جایگاه رسید که توانست سیاست را از اقتصاد تمیز دهد. این مهم با تغییر مدیریت محقق شد. چینی‌ها توانستند اقتصاد را از دریاچه باز ببینند و به تبع آن اعتمادسازی کنند که دستاورد اعتماد، رشد سرمایه‌گذاری در حوزه‌های داخلی و خارجی است.نتیجته مغفول اینکه در حوزه سرمایه‌گذاری نه فقط تأمین مالی بلکه مسأله انتقال تکنولوژی و انتقال مدیریت ضرورت دارد. موضوعی که متأسفانه در کشور ما محقق نشد و با وجود برخورداری از منابع گسترده و ارزشمند نتوانستیم چشم‌انداز یک کشور ثروتمند را برای خودمان محقق کنیم و همچنان بارانه ۴۵ هزار تومانی برای مردم مهم است.در جمع‌بندی پایانی می‌توان گفت در صورتی که شیوه مدیریت و سیاستگذاری در کشور تغییرات صحیح داشته باشد می‌توان امیدوار بود از منابع طبیعی و انسانی کشور نیز بهینه بهره‌برداری شود و اینجاست که می‌توان گفت تصویر ایران ثروتمند یک تصویر واقعی است.

## فبر

### شهرهای زرد

معاون نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور تاکید کرد: تمام کارکنان مشاغل ضروری در شهرهای زرد باید در محل کار خود حاضر شوند، اما در اداراتی که خدمات عادی ارائه می‌دهند دو سوم کارمندان حضور می‌یابند.

شیوع بیماری کرونا روال عادی فعالیت مشاغل و کسب و کارهای مختلف را بسته به نوع فعالیت، متاثر کرده است. ستاد ملی مبارزه با کرونا مسوول اعلام وضعیت ابتلای مردم در شهرهای مختلف است و براین اساس سه رتگ زرد، نارنجی و قرمز را تعریف کرده است.

براساس اعلام «رحمن قاسمی» دبیر کمیته امنیتی اجتماعی انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا از صبح روز شنبه (۲۰ دی ماه) وضعیت تهران و ۲۱۲ شهر دیگر زرد و ۶ شهرستان آمل، ساری، نکا، رامسر، بهشهر و محمودآباد در وضعیت قرمز قرار گرفت. همچنین ۲۳ شهر نارنجی است و ۱۸ شهر آن در استان مازندران قرار دارد. وضعیت سه استان شمالی کشور مازندران، گلستان و گیلان نارنجی است و این سه استان در اولویت ممنوعیت قرار دارد.

با توجه به اینکه بیشتر شهرها و استان‌های کشور از وضعیت قرمز خارج شدند بسیاری از مشاغلی که پیش از این تعطیل شده بودند می‌توانند فعالیت خود را از سرگیرند و کارمندان ادارات نیز موظف هستند که به محل کار خود بازگردند.معاون نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا دربار حضور کارمندان، گفت: در تاریخ ۲۷ آبان ماه امسال بخشنامه‌ای به شماره ۳۷۴۸۹۹ درباره نحوه حضور کارکنان ادارات به تمام دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کردیم.«علاءالدین رفیع زاده» افزود: در این بخشنامه برای هر شرایط هشدار زرد، نارنجی و قرمز وضعیت حضور کارمندان در محل کار اعلام شد. بنابراین متناسب با وضعیتی که هر هفته توسط وزارت بهداشت اعلام می‌شود دستگاه‌ها حضور کارمندان خود را تعیین می‌کنندوی توضیح داد: البته در بخشنامه دو نوع خدمت ضروری و عادی نیز تعریف شده است.

خدمت ضروری خدمتی است که به طور مستقیم در زندگی روزمره شهروندان و با انجام فعالیت ها با ارائه خدمات دستگاههای اجرایی دیگر تأثیر گذار بوده و ارائه آنها قابل تعطیل نیست و خدمت عادی نیز به آن دسته از خدمات دستگاه های اجرایی اطلاق می شود که عدم ارائه موقت آنها تأثیر جدی در زندگی عموم شهروندان نداشته و می‌توان ارائه آنها را به زمان دیگری در آینده نزدیک مورد موکول کرد.معاون نوسازی اداری سازمان ادای و استخدامی گفت: در وضعیت زرد تمام کارکنان ارائه دهنده خدمات ضروری موظف هستند در محل کار خود حاضر شوند در سایر ادارات که خدمات عادی ارائه می دهند دو سوم کارمندان حضور می‌یابند.وی افزود: در وضعیت نارنجی تمام ادارات خدمات ضروری تا یک سوم باید کارمندان خود را کاهش دهند و دو سوم باید در محل کار خود حاضر شوند و در سایر ادارات ۵۰ درصد باید سرکار خود حاضر شوند.

رفیع زاده اظهارداشت: در وضعیت قرمز دستگاه‌هایی که خدمات ضروری ارائه می‌دهند باید ۵۰ درصد کارکنان در محل کار حاضر شوند و در خدمات عمومی یک سوم کارکنان حضور می‌یابند.

وی تاکید کرد: بخشنامه ابلاغ شده به دستگاه‌های مختلف جامع است و دستگاهها و استان ها متناسب با وضعیتی که قرار دارند میزان حضور کارمندان خود را تعیین می‌کنند.

#### بازگشایی تالارها بعد از یک سال

رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران اعلام کرد که از روز گذشته تالارهای پذیرایی با یک سوم ظرفیت پس از یک سال تعطیلی بازگشایی شدند.خسرو ابراهیمی نیا اظهار کرد: بازگشایی تالارها به این معنی نیست که مهمانی برگزار می شود، بلکه فقط مجوز فعالیت به صوف این رشته داده شده است.نایب رئیس دوم اتحاد صرف تهران با بیان اینکه مانند گذشته صاحبان تالارها موظف به ثبت نام در سامانه وزارت بهداشت هستند، گفت: این واحدها با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله مصرف‌گذاری اجتماعی، استفاده از یک سوم ظرفیت، استفاده از لوازم یکبار مصرف مانند قند، شکر، نمک، فلفل و استفاده از ماسک و دستکش برای همه کارکنان و با تأییدیه اتحادیه فعالیت می‌کنند.

وی همچنین از ممنوعیت پذیرایی سلف سروسیس به دلیل لمس آن از سوی افراد مختلف و بالا بردن ریسک ابتلا به بیماری در تالارها خبر داد.ابراهیمی نیا در پایان از شهروندان خواست که در برگزاری مراسم‌ها فاصله اجتماعی و با پایان از شهروندان خواست که در برگزاری مراسم‌ها فاصله اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و تاکید کرد که فعالیت این واحدها از سوی سازمان‌های ناظر از جمله وزارت بهداشت، اتاق اصناف و نمایندگان اتحادیه رصد خواهد شد.در پی شیوع ویروس کرونا، تالارهای پذیرایی به عنوان مشاغل پرخطر از استفاده سال گذشته تعطیل شدند، اما حالا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مناطق زرد اجازه فعالیت پیدا کردند. این مقام صنفی پیش‌تر از آن ورزشکستگی کامل این صنف خبر داده و گفته بود که تسهیلات کرونایی هم نتوانسته به اعضای این صنف کمک کند.

# رشد تولید ماشین لباس شویی



۷۸۶ هزار و ۱۰۰ دستگاه رسید.چهاردهم آذرماه امسال بیستمین نمایشگاه بین‌المللی لوازم‌خانگی پس از چهار روز فعالیت به خارجی‌ها در شرایط تحریم، با عرضه کار خود خاتمه داد. آنچه مشهود بود

# سهامداران باید نگاه یک ساله به سرمایه‌گذاری در بورس داشته باشند

افسرادی که بدون هیچ اطلاعاتی به این بازار ورود می‌کنند و صف خرید ایجاد می‌کنند در زمان اصلاح بدون هیچ تحلیلی به سرعت اقدام به فروش سهام و ایجاد صف های فروش می‌کنند که همین امر زمینه ایجاد نوسان شدید در بازار را فراهم می‌کند.

وی افزود: در چند روز اخیر تصمیمات حاکمیتی در زمینه قیمت گذاری، بازار را تحت تأثیر خود قرار داد، در حالی که ما این اقدام را قبول نداریم و به جز ایجاد روند منفی و عدم اطمینان نسبت به سرمایه گذاری در این بازار فایده دیگری ندارد.

عظیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه روند معاملات بورس بهبود پیدا می‌کند یا خیر، گفت: سهام شرکت‌ها نباید در بازار رها شوند، الزام شده است که بسیاری از سهام‌داران سبدگردان و متولی باشند.

عضو شورای عالی بورس با بیان اینکه اتفاقات چند وقت اخیر زمینه عمق بخشیدن معاملات بورس را فراهم کرد، خاطرنشان کرد: سهامداران نباید بی‌اطلاع برای سرمایه‌گذاری در این بازار ورود کنند بلکه باید ضمن استفاده از تجربیات افراد خبره منابع از ضرر و زیان‌های احتمالی و سنگین در این بازار شوند.

وی اظهار داشت: اکنون در شورای عالی بورس در حال توجع بخشیدن به این صندوق‌های سرمایه‌گذاری و افزایش ظرفیت آنها هستیم که این مسایل، ریسک‌های تهدیدکننده بازار را کاهش می‌دهد.

# همکاری بانک صادرات ایران در تولید خودرو برقی سایپا

صادرات ایران در بهبود صورت‌های مالی و حمایت از تولید و صنعت منتشر می‌شود. همکاری با این بانک برای ام افتخار بزرگی است و مایل هستیم همکاری بیشتری با بانک داشته باشیم.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با ارائه گزارشی از روند تولید محصولات جدید و تغییرات ایجاد شده در این شرکت، از ایده‌های ارائه شده توسط مدیرعامل بانک صادرات ایران استقبال کرد.

سلیمانی با بیان اینکه شرکت‌های خارجی همواره به دنبال این بوده‌اند که محصولات خود را در ایران به فروش برسانند، تاکید کرد: شرایط استاندارد خودروهایی تولید داخل با استانداردهای خارجی متفاوت است و برخی تبلیغات سوء و هدفمند صرفا برای تخریب صنعت خودرو انجام می‌شود.

وی افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تلاش شده تا کیفیت محصولات در سایپا افزایش قابل توجهی داشته باشد که در این جهت، سیستم کیفی دو خودرو ششمین و آریا تغییر کرده و این خودروها با خودروهای کلاس متوسط جهان قابل رقابت شده‌اند.

سلیمانی به مشارکت برای تولید خودرو برقی در این شرکت با همکاری دانشگاه تهران و شرکت مینا اشاره کرد و گفت: تولید این خودرو سرمایه‌گذاری سنگین و در عین حال منابع درآمدی بسیار به همراه خواهد داشت. وی از ایجاد بستر فناوری اطلاعات مشترک بین بانک صادرات ایران و سایپا نیز استقبال کرد و افزود: دنیای آینده دنیای سیستم‌های اطلاعاتی است و تلاش می‌شود تا با استفاده از فناوری‌های اطلاعاتی در خودروهای جدید، از ظرفیت‌های نوین استفاده شود.

در این مراسم امیر یوسفیان، نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران نیز با قدردانی از طراحی خودروهای جدید در سایپا، گفت: این محصولات نگرش‌های موجود را تغییر خواهد داد. سایپا به عنوان یکی از مشتریان برتر بانک صادرات ایران همواره همکاری مناسبی با بانک داشته و با توجه به شرایط جدید، تکلیف و وظیفه بانک برای حمایت از صنعت خودرو سنگین‌تر از گذشته است.وی سقف ظرفیت همکاری با سایپا را مورد توجه قرار داد و عنوان کرد: برای همکاری بیشتر با این شرکت بر اساس مقررات بانک مرکزی، مدل‌های جدیدی را تعریف خواهیم کرد.

# پرداخت بیش از ۴۳ هزار میلیارد ریال برای تامین سرمایه در گردش صنایع

برپایه آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، برای دریافت تسهیلات تبصره ۱۸ از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه، تعداد دو هزار و ۵۴۳ فقره ثبت‌نام انجام و یک‌هزار و ۲۱۵ نفر به بانک‌ها معرفی شدند، در نهایت، تا پایان آذرماه تعداد ۹۹۸ فقره تسهیلات به ارزش ۵۷ هزار و ۶۶۷ میلیارد ریال پرداخت شد.

استان تهران با ۶ هزار و ۶۹۵ میلیارد ریال، یزد با چهار هزار و ۷۹۷ میلیارد ریال و اصفهان با چهار هزار و ۵۵۴ میلیارد ریال، به ترتیب سه استان شاخص در اعطای این تسهیلات محسوب می‌شوند و پس از آن استان‌های خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و قم در رتبه‌های بعدی قرار دارند. بررسی‌ها حاکی است، سنال ۹۸ در مجموع ۷۳۶ فقره تسهیلات از این محل به ارزش ۴۰ هزار و ۹۱۲ میلیارد ریال به واحدها پرداخت شد.



ماه گذشته صرف تامین سرمایه ثابت و ۷۵ درصد آن به تامین سرمایه در گردش واحدها اختصاص یافت.

#### پرداخت بیش از ۴۳ هزار میلیارد ریال برای تامین سرمایه در گردش صنایع

بررسی آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از پرداخت ۵۷ هزار و ۶۶۷ میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای صنعتی و معدنی از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه از ابتدای امسال تا پایان آذرماه است که ۴۳ هزار و ۲۵۱ میلیارد ریال از این منابع برای تامین سرمایه در گردش این واحدها اختصاص یافت.منابع تخصیصی تسهیلات تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) در سه بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان اقتصادی و کمک به نوسازی و جایگزینی ماشین‌آلات و طرح‌های که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، پرداخت می‌شود.

این تسهیلات از ابتدای شروع طرح (آغاز سال ۹۸) به واحدهای صنعتی و معدنی پرداخت می‌شود و ۲۵ درصد تسهیلات یاد شده در مجموع ۲۱ ماه گذشته صرف تامین سرمایه ثابت و ۷۵ درصد آن به تامین سرمایه ثابت و ۲۱ ماه، تعداد دو هزار و ۵۴۳ فقره ثبت‌نام انجام و یک‌هزار و ۲۱۵ نفر به بانک‌ها معرفی شدند، در نهایت، تا پایان آذرماه تعداد ۹۹۸ فقره تسهیلات به ارزش ۵۷ هزار و ۶۶۷ میلیارد ریال پرداخت شد.

بررسی آمارهای رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۷۶۹ هزار و ۴۰۰ دستگاه ماشین لباس‌شویی از ابتدای امسال تا پایان آذرماه و رشد ۵۹.۱ درصدی آن در هم‌سنجی با پارسل است.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، در مدت مشابه پارسل ۴۸۳ هزار و ۶۰۰ دستگاه لباس‌شویی تولید شده بود. در این مدت، کارخانجات داخلی ۹۰۱ هزار و ۵۰۰ دستگاه تلویزیون تولید کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (تولید ۵۷۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه تلویزیون) رشد ۵۷.۶ درصدی را نشان می‌دهد.

همچنین تولید بخچسال و فریزر به عنوان یکی دیگر از اقلام اصلی و پر مصرف لوازم‌خانگی در کشور در این مدت به یک میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید. تولیدی که در مقایسه با ۹ ماهه ۹۸ رشد ۲۸.۵ درصدی را نشان می‌دهد.

با این حال، تولید کوک‌ر آبی در ۹ ماهه امسال افت ۸.۸ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ثبت کرد و به

یک عضو شورای عالی بورس با اشاره به وجه تمایز سرمایه‌گذاری در بورس با سپرده بانکی، گفت: بازار سرمایه دارای نوسان زیادی است و سرمایه‌گذاری در این بازار با نگاه کمتر از یک سال هیچ فایده‌ای ندارد.

«ماشالله عظیمی» بر سرمایه‌گذاری بلندمدت در بورس تاکید کرد و افزود: نگاه سهامداران برای سرمایه‌گذاری در بورس باید یک ساله باشد، سود بانکی که سرمایه‌گذاران از سپرده بانکی به مدت یک سال در نظر دارند را باید کف سرمایه‌گذاری در بورس قرار دهیم. وی به نکته دیگری که باعث تمایز سرمایه‌گذاری در بورس شده است اشاره کرد و گفت: سرمایه‌گذاران با هر میزان دلرایی می‌توانند نسبت به سرمایه‌گذاری در بورس اقدام کنند، این در حالیست که در وضعیت فعلی سرمایه‌گذاری در بازارهای موازی نیازمند میزان نقدینگی زیادی است که از توان بسیاری از افراد برای سرمایه‌گذاری در این بازارها خارج است.

عظیمی با اشاره به نکته سوم سرمایه‌گذاری در بورس، ادامه داد: اگر سرمایه‌گذاران سپرده بلندمدت یک ساله را در بانک داشته باشند اما در مدت ۶ ماه اقدام به دریافت سپرده خود کنند سود سپرده از یک ساله به کوتاه مدت تبدیل می‌شود و به نصف سود تعدیل خواهد شد.

عضو شورای عالی بورس خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه مانند بانک نیست و سود سرمایه‌گذاران در صورت برداشتن سرمایه خود از این بازار

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: حمایت از صنعت خودرو عزت ملی، استقلال و خودباوری را به دنبال دارد و بانک صادرات ایران برای ایفای نقش حمایتی خود از این صنعت آماده است.

حجت‌الله صیدی در جریان بازدید از مرکز تحقیقات و نوآوری و همچنین خطوط تولید محصولات جدید خودرو سایپا که با حضور مدیران ارشد بانک و نیز مدیرعامل و مدیران بخش‌های مختلف سایپا انجام شد، اظهار داشت: هزینه‌های تولید محصولات جدید سایپا توسط بانک صادرات ایران تأمین مالی خواهد شد و برای رسیدن به اهداف بلند این شرکت در کنار آن خواهیم بود.

وی ادامه داد: این بانک از طریق طرح طراوت در زنجیره تأمین برای ارائه انواع خدمات بانکی با سایپا همکاری دارد و در همکاری‌های جدید سقف عملیات بانکی با سایپا افزایش خواهد داشت.

وی گفت: محصولات جدید سایپا نیاز به سرمایه‌گذاری دارد و بانک صادرات ایران به طور ویژه و در چارچوب مقررات بانک مرکزی برای تأمین مالی این محصولات برنامه‌ریزی خواهد کرد و به طور بلند مدت در کنار این خودرو ساز خواهد ایستاد.

صیدی با بیان اینکه باید از دو منظر به سایپا نگاه کرد، افزود: از نگاه بانک به این شرکت به عنوان یک مشتری می‌توان نگرینست و گفت که با داشتن بازار مصرف، فناوری تولید، منابع مالی و انسانی و نهادهای تولید از قبیل قطعات و مواد اولیه، شرکت سایپا از شرایط مناسبی برخوردار است.

وی یادآور شد: در نگاه ملی نیز صنعت خودرو به عنوان یکی از چهار صنعت اول دنیا در کنار نفت و گاز، بانکداری و فناوری اطلاعات مورد توجه

است به همین دلیل کشورهایی که دارای صنعت خودروسازی هستند با کشورهای فاقد این صنعت تفاوت جدی دارند. مدیرعامل بانک صادرات ایران با تاکید بر اینکه حمایت از صنعت خودرو عزت ملی، استقلال و خودباوری را به دنبال دارد و دقیقاً به همین دلیل مورد تحریم قرار گرفته‌ایم، خاطر نشان کرد: رقابت در این صنعت جدی است و دشمنان و بدخواهان کشور در تلاش هستند تا مانع تولید خودرو در کشور شوند.

وی افزود: وظیفه داریم که برای دستیابی این شرکت به اهداف سال

حذف یکباره ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و تصویب ارز ۱۷۵۰۰ تومانی نه تنها چارچوب اصلی بودجه را به هم می‌ریزد، بلکه در شرایط کنونی، پیامدهای زیانباری را برای اقتصاد کشور و به ویژه دهک‌های پایین درآمدی خواهد داشت. «حسینعلی امیری»، معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره تغییر قیمت ارز در لایحه بودجه از سوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ گفت: اگر دولت در این بخش می‌خواست خود را راحت کند، قیمت را بالا می‌برد اما معتقدیم افزایش قیمت ارز، منجر به ایجاد مشکلات در تأمین کالاهای اساسی و دارو برای مردم می‌شود و دولت نمی‌خواهد مردم با مشکل مواجه شوند.

«محمود واعظی» نیز روز پنجشنبه در گفت‌و گو با ایرنا درباره تأثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط کمیسیون تلفیق بر تورم گفت: رئیس جمهوری اشاره کرد و قانون هم آمده که بودجه را دولت می‌نویسد چون دولت باید آن را اجرا کند. البته مجلس حق دارد اصلاحات و پیشنهادات داشته باشد و پیشنهادات خوب را با همکاری می‌پذیریم اما اگر شاکله بودجه به هم بخورد دولت دیگر نمی‌تواند آن را اجرا کند.واعظی افزود: مجلس و کمیسیون تلفیق باید هدفشان را از تغییرات در شاکله بودجه بیان کنند. اینکه نفت را از دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه می‌رسانند این قطعا موجب به هم زدن شاکله بودجه می‌شود.

به نظر می‌رسد آنچه که در کمیسیون تلفیق می‌گذرد نه اصلاح بودجه بلکه تغییر اصلی بنیان‌های اصلی درآمدی و مصرفی آن است. هر چند کلیات بودجه ۱۴۰۰ از سوی این کمیسیون تصویب شد و اگر چه مصوبات آن به معنای تصویب نهایی بودجه نیست اما به دلیلی، رساله شدن اثرات قابل توجهی بر جو روانی حاکم بر اقتصاد کشور خواهد گذاشت. در شرایطی که اقتصاد ایران ضربه‌ات سنگینی از تحریرها و به ویژه از گسترش سریع و ماندگار بیماری کرونا به خود دیده است و مردم در بازارهای مختلف چشم به راه تحولات مثبت ناشی از احیای برجام و رفع تحریرها هستند بر هم زدن شاکله بودجه منطقی به نظر نمی‌رسد.

حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در بودجه ۱۴۰۰ و افزایش نرخ دلار از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان



توسط کمیسیون تلفیق مجلس به نوعی به معنای تغییر شاکله اصلی لایحه پیشنهادی دولت است. زیرا بودجه چیزی جز درآمد‌ها و مصارف نیستس و تغییر قیمت ارز یعنی تغییر نیمه اصلی آن که همان درآمد‌ها است.

### اختصاص حدود ۹ میلیارد دلار به کالاهای اساسی در سال ۱۳۹۹

سیاست اختصاص ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی از ابتدای سال ۱۳۹۷ پیگیری شده و در مرداد ماه ۱۳۹۷ با معرفی ۲۵ قلم کالا به عنوان کالاهای اساسی، ارز با نرخ ترجیحی تنها برای واردات این ۲۵ قلم کالا اختصاص داده شد.

هیأت‌وزیران از فروردین به منظور ساماندهی و مدیریت بازار ارز، مصوب کرد که کلیه نیازهای ارزی کشور، اعم از کالا و خدمات با نرخ ۴۲۰۰ تومان به ازای هر دلار تأمین ش‌شوند. درواقع در آن مقطع ارز تک نرخی اعلام شده بود. این وضعیت، تا ۱۶ مرداد ۹۷ و تا تغییر سیاست‌های ارزی کشور به قوت خود باقی بود. پس از آن، به موجب مصوبه بعدی هیأت وزیران، ارز کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و نهاده‌های دامی و کشاورزی (محدوده به ۲۵ ردیف) با نرخ ۴۲۰۰ تومان و ارز سایر کالاهای با نرخ نیما تأمین شد.



طبق آمارهای ارائه شده از سوی سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک بیش از ۲۵ میلیون تن کالا در ۹ ماهه اسمال وارد کشور شده که ۷۰ درصد آن از ۲۵ گروه کالاهای اساسی بوده که به وزن ۱۷.۵ میلیون تن رسیده است. پنج کالای ذرت، جو، دانه‌های روغنی، روغن خام و مایع و کنجاله سویا که با

ارزشی بیش از ۲۲۵ میلیون و ۲۲۶ هزار و ۳۲۵ تن به ارزش ۴ میلیارد و ۱۴۵ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۴۴۰ دلار را به خود اختصاص داده است. که بیش از ۴۹ درصد کل واردات کشور و ۷۰.۵ درصد واردات کالاهای اساسی را از لحاظ وزنی شامل می‌شود.

ذرت با ۷میلیون و ۲۴۹ هزار و ۳۰۶ تن به ارزش یک میلیارد و ۷۷۹ میلیون و ۲۵۵ هزار دلار، نخستین کالای یارانه‌ای کشور از لحاظ ارزش و هم از لحاظ وزنی بود و در همه گروه‌های کالایی در این مدت نخستین کالای وارداتی کشور است.

پس از ذرت، در بین کالاهای اساسی، دانه‌های روغنی با یک میلیون و ۸۴۶ هزار و ۵۸۶ تن و به ارزش ۹۴۹ میلیون و ۷۵۶ هزار و ۴۳۹ دلار، روغن‌های نیمه جامد، خام و مایع با ۷۵۶ هزار و ۱۲۱ تن به ارزش ۲۷۲میلیون و ۸۶۹ هزار و ۷۳۳ کنجاله سویا با یک میلیون و ۱۰۳ هزار و ۸۰۷ تن به ارزش ۴۶۱ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۳۱۰ دلار

## چرا مجلس در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی عجله دارد؟

کالاهای از فهرست کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومان خارج شده است. در باره حذف این ارز دولت و مجلس از موضعی یکسان برخوردارند و اختلاف نظری ندارند. اختلاف آنها بر سر زمان و شیوه اجرا است. دولت موافق حذف تدریجی است و چنانچه گفته شد تاکنون برخی از کالاها به مرور زمان از فهرست خارج شده‌اند.

اما کمیسیون تلفیق مجلس به یکباره دو تصمیم در زمینه ارز گرفته که کمترین اثر آن افزایش تورم، حتی قبل از اجرایی شدن بودجه در سال آینده است. به ویژه بازتاب رسانه‌ای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از یک طرف و تصمیم به تعیین نرخ تسعیر ۱۷۵۰۰ تومان برای ارز، از طرف دیگر به قدری بوده است که می‌تواند پیش از سال جدید تورم را به شدت افزایش دهد.

هرچندسختگوی کمیسیون تلفیق بودجه بیشتر در گفت و گو با ایرنا هدف کمیسیون از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را صیانت از حقوق مردم ذکر کرده بود، اما این موضوع نه تنها خدمتی به اقشار و دهک‌های ضعیف جامعه نمی‌کند بلکه بیشتر در خدمت سوداگران و ودللال بازارهای مختلف و از جمله بازار کالاهای اساسی خواهد بود.

در این مورد رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت با تأکید بر اینکه دولت قدم به قدم ارز ۴۲۰۰ تومانی را از روی بیشتر کالاها خارج کرد، گفت: اینکه از امروز یک عده طیبل و دهل گرفته و اعلام کنند که دوران اقتصادی درک شده و دولت نیز در راستای انجام آن اقداماتی صورت داده است.

در این رابطه حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه هفته گذشته در جلسه هیات دولت ضمن تأکید بر درستی طرح واردات کالا با ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: در یک سال گذشته تعدادی از کالاهای اساسی را به تدریج از ارز ۴۲۰۰ تومانی خارج کردیم.

وی ادامه داد: برای بعضی از کالاها مانند برنج، روغن، چای، شکر، لاستیک و دیگر کالاها آرام آرام آنها را از ارز نیمایی بیگزار کردیم، به نحوی که جامعه بتواند این شرایط را تحمل کند و قابل قبول باشد. طبق داده‌های موجود در حال حاضر از ۲۵ قلم کالای تعیین شده در سال ۱۳۹۷ تنها ۵ قلم باقی مانده و به تدریج بیشتر را ندارد.

مواجهه است،وی افزود: قیمت لاستیک‌های با کیفیت و برند مناسب اتوبوس در بازار بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان بوده از نظر موجودی نیز با مشکل مواجه هستیم. حتی لاستیک‌های چینی که اقبال چندانی به آن‌ها از سوی رانندگان صورت نمی‌گرفت و قیمت‌های پایینی داشتند

به ره جفت ۱۲ میلیون تومان رسیده‌اند. رئیس اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری کشور ادامه داد: به نظر می‌رسد مشکل کمبود لاستیک مورد نیاز رانندگان اتوبوس و قیمت آن در بازار از کمبود ارز مورد نیاز نشأت می‌گیرد و تا این مشکل از سوی مسئولان حل نشود، نمی‌توان نسبت به برطرف شدن مسئله کمبود لاستیک در آینده امیدوار بود.عامری با ابزاز امیدواری نسبت به حل مشکل لاستیک به ویژه برای رانندگان اتوبوس، تأکید کرد: باید ضمن حل مشکل ارزی برای واردات لاستیک، نظارتی از سوی مسئولان بر بازار بیشتر شود و با متخلفانی که آن را احسانکرده یا با قیمت‌های گزافی در بازار عرضه می‌کنند، به صورت جدی برخورد شود تا کسی به خودش جرأت ارتکاب چنین تخلفاتی را ندهد.



هر لاستیکی را زیر ماشین‌شان ببیندازند چرا که با جان مردم سسر و کار دارند و در این میان تنها لاستیک‌های برند فرانسوی و با استاندارد بالا را خریداری می‌کنند اما در حال حاضر بازار با مشکل موجودی و قیمت از این حیث

برخورد جدی با آن‌ها صورت گیرد. اقدامات لازم در این راستا در حال پیگیری است و از حقوق مردم کوتاه نمی‌آییم.احمدرضا عامری در این باره اظهار کرد: در زمینه لاستیک باید گفت که رانندگان اتوبوس نمی‌توانند

## رواج اجاره پوزهای فروشگاهی با اشتباهات بانک مرکزی

دبیر اسبق انجمن فین تک گفت: با اعلام بانک مرکزی دستگاه‌های کارتخوان به سمت ابزارهای دیگری مثل کارت به کارت خواهند رفت که این امر، باعث می‌شود کاربران را از یک ابزار به ابزار دیگری سوق دهیم و در نهایت هیچ شفافیتی در سمت تراکنش‌های مالی به وجود نیاید؛ ضمن اینکه فرارهای مالیاتی نیز کماکان باقی خواهند ماند و تنها افرادی که استفاده صحیح از ابزارهای مذکور دارند و مالیات خود را می‌پردازند، کماکان مالیات خواهند داد و مابقی به سمت فرارهای مالیاتی تشویق می‌شوند.

### پذیرندگان قبلی نیازی به ثبت نام ندارند!

جهانلار ادامه داد: مشکل دیگر این استت که بانک مرکزی اعلام کرده پذیرندگان قبلی لازم نیست در سامانه مالیاتی مستقیماً ثبت نام کنند و ثبت‌نام آنها از طریق شاپرک انجام خواهد پذیرفت، اما پذیرندگان جدید باید حتماً راسا و بی واسطه برای ثبت نام اقدام کنند. وی گفت: دوغانگی برخورد بانک مرکزی با پذیرندگان دستگاه‌های کارتخوان کار صحیحی نیست؛ این در حالی است که هم‌اکنون بین ۷ تا ۸ میلیون پذیرنده در شبکه پرداخت وجود دارد که نیاز نیست راسا برای ثبت نام در سامانه مالیاتی اقدام کنند.وی افزود: در حال حاضر هفت تا هشت میلیون دستگاه کارتخوان برای جمعیت ۸۰ میلیون نفری ایران وجود دارد که تعداد آنها بسیار زیاد است و در هر فروشگاه، سه تا چهار دستگاه پوز وجود دارد که این امر در دنیا کم سابقه است؛ محصل این شرایط، اتفاقی که رخ می‌دهد این است که متقاضیان جدید اقدام به ثبت‌نام جدید نخواهند کرد؛ بلکه نسبت به اجاره یا فروش دستگاه‌های کارتخوان موجود اقدام خواهند کرد که این امر، فساد و فرار مالیاتی را بیشتر خواهد کرد و پلاپیش جدی اطلاعات با این شیوه شکل نمی‌گیرد.

### کم‌کاری سازمان امور مالیاتی

دبیر اسبق انجمن فین تک گفت: در اجرای این قانون، سازمان امور مالیاتی نیز کم کاری دارد و قسمت‌هایی از قانون که مسئولیت آن متوجه این سازمان بوده، هنوز عملیاتی نشده است؛ برای مثال صورتحساب بوده، هنوز پیش‌بینی نشده است؛ برای مثال صورتحساب کنونی مالیاتی که در قانون پیش‌بینی شده بود، هنوز ارائه‌اندازی نشده است. سازمان امور مالیاتی نیز کم کاری دارد و قسمت‌هایی از قانون که مسئولیت آن متوجه این سازمان بوده، هنوز عملیاتی نشده است؛ برای مثال صورتحساب

رئیس اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری کشور اعلام کرد که همچنان مشکل لاستیک برای رانندگان اتوبوس وجود دارد و کمبود ارز مورد نیاز برای واردات و کمبود لاستیک مورد نظر رانندگان، دلیل گرانی آن در بازار است.مدت‌هاست مشکل کمبود لاستیک در کشور وجود دارد هر روز رانندگان به ویژه در ناوگان حمل و نقل عمومی با این مشکل دست و پنجه نرم می‌کنند و به نظر می‌رسد این مشکل همچنان ادامه دارد.

کار به جایی رسید که داریوش باقر جوان – مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای – پیش از این به ایسنا گفته بود: همچنان با کمبود لاستیک در کشور برای عرضه به رانندگان مواجه هستیم و برخورد جدی باحتکران لاستیک ادامه دارد. وی درباره آخرین وضعیت عرضه لاستیک و پرونده محتکران لاستیک افزود:بر اساس پرونده‌های تشکیل شده برخورد با محتکران لاستیک ادامه دارد و مشکل رانندگان مورد نظر با تغییر حواله برطرف شده است و مسلمان کسانی که در چنین شرایطی دست به این تخلفات می‌زنند و در نظم کشور اختلال ایجاد می‌کنند باید شناسایی شده

## روزنامه اقتصادی اجتماعی *دیروز* چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۴ شماره: ۱۰۰۱

❖ **با گازرسانی به چهار روستای چم شسیر، چم روتنه، داربلوط و**

**سرابکلان: شهرستان سیروان به مناطق سبز استان می‌پیوندد**
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه با گازرسانی به چهار روستای باقیمانده این منطقه، شهرستان سیروان به مناطق سبز استان می‌پیوندد، گفت: طرح گاز رسانی به روستاهای چم شیر، داربلوط و چم روتنه با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد در حال اجرا می‌باشد و روستای تاریخی سرابکلان در مرحله برآورد و انتخاب پیمانکار است.
به گزارش روابط عمومی؛ مهندس «عباس شمس اللهی» در بازدید خانم دکتر سارا فلاحی نماینده مردم استان در مجلس شورای اسلامی از برخی روستاهای شهرستان سیروان افزود: شهرستان سیروان دارای ۶۳ روستا می‌باشد که تاکنون ۵۹ روستای آن از نعمت گاز برخوردار شده اند و تا پایان سال جاری در چهار روستای باقیمانده نیز مشعل گاز روشن می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: عملیات گازرسانی به روستای تاریخی باستانی سرابکلان، اخیراً و پس از اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان، در دست طراحی و تهیه دفترچه پیمان و برآورد حجم عملیات گازرسانی جهت برگزاری مناقسه و پیمان سیاری بوده و در دهه فجر با انتخاب پیمانکار، عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

❖ **تأکید بر استقرار چرخه مدیریت بهسره وری با رویکرد بهبود فرآیندهای سازمانی در شرکت گاز استان یزد**

مدیرعامل شرکت گاز استان یزد در جلسه کمیته راهبری که به منظور شناخت بهره وری و ارزیابی عملکرد واحدها برگزار شد بر استقرار چرخه مدیریت بهره وری با رویکرد اصلاح و بهبود فرآیندهای سازمانی تأکید نمود.
علی اکبر میدان‌شاهی در فرآیند محوری به عنوان اولین گام در چرخه بهره وری و به عنوان عاملی در جهت استفاده بهینه از امکانات موجود نام برد که با حذف امور اضافی موجب استفاده هر چه بهتر از انرژی، تجهیزات و توان نیروی انسانی خواهد شد ولیکن راه دستیابی به این مهم ارائه الگویی مناسب از سوی مدیریت و شیوه رهبری در شرکت خواهد بود که در همین راستا قدم اول اصلاح و تغییر در فرآیندهای موجود و به تبع آن تزرییح شیوه حذف امور اضافی و استقرار فرآیندهای مستمر در کلیه فعالیت های سازمان می‌باشد در بخش دیگری از این جلسه نظام نامه ارزیابی عملکرد شرکت های گاز استانی مورد بررسی قرار گرفت و میدانشاهی با تشریح نظام نامه مذکور بر مطالعه دقیق آن تأکید نموده و خواستار برنامه ریزی دقیق و مدون به منظور اجرای فعالیت ها بر اساس این نظام نامه گردید و یادآور شد: در راستای اجرای صحیح موضوع مورد اشاره، ارزیابی کمی و کیفی و کنترل فعالیت های مرتبط با شاخص های استراتژیک به صورت یویسته توسط کارشناسان امر صورت خواهد پذیرفت تا علاوه بر شناخت و رفع نواقص احتمالی، نقاط قوت نیز شناسایی شده و جهت بهره گیری و بسط و به سایر بخش ها مورد استفاده قرار بگیرد.

### ❖ خبر

### ❖ تولید شمش آلومینیوم بیش از ۵۱ درصد افزایش یافت

میزان تولید شمش آلومینیوم در ۹ ماهه اسمال به رقم ۳۰۸ هزار تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه پارسل افزایش ۵۱.۲ درصدی را نشان می‌دهد. بر پایه جداول آماری وزارت صنعت، معدن و تجارت، میزان تولید شمش خالص آلومینیوم در دوره ۹ ماهه ابتدایی ۹۸ برابر یا ۲۰۳.۸ هزار تن ثبت شده بود.

### ❖ رشد تولید ۵۵ درصدی در آذرماه

آمار عملکرد مجموعه های تولید شمش آلومینیوم در ایرالکو(اراک)، المهدی ۱ و ۲ (المهدی و هرمزال) بندرعباس، سالکو (لامرد – فارس) و آلومینای ایران(جاجرم – خراسان شمالی) در آذرماه اسمال نسبت به ماه مشابه رشد ۵۵ درصدی را ثبت کرد.

میزان تولید شمش خالص آلومینیوم در آخرین ماه پاییز به رقم ۲۸ هزار و ۷۷۴ تن رسید.

### ❖ تولید پودر آلومینا بیش از ۱۷۵ هزار تن

آمارهای مورد بررسی گویای تولید ۱۷۵.۲ هزار تن پودر آلومینا در مجموعه آلومینای ایران (خراسان شمالی) است که در مقایسه با رقم ۱۷۲.۱ هزار تن عملکرد ۹ ماهه ۹۸ رشد یا ۱.۸ درصدی را ثبت کرد.

میزان تولید پودر آلومینا در آذرماه نیز به رقم ۱۸ هزار و ۳۳۴ تن رسید که در مقایسه با ماه مشابه در سال گذشته افت دو درصدی دارد.

بر پایه آمار رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت میزان تولید شمش آلومینیوم را در سال‌های ۹۷ و ۹۸ به ترتیب بالغ بر ۳۱۰ و ۲۸۵.۸ هزار تن را نشان می‌دهد.شکرت های ایرالکو (اراک)، المهدی ۱ و ۲ (المهدی و هرمزال) بندرعباس، به مرانه آلومینای ایران (جاجرم – خراسان شمالی) و سالکو (لامرد– فارس) تولید کننده شمش آلومینیوم در کشور محسوب می‌شوند و در هشت ماهه ۹۹ تولید شمش آلومینیوم به رقم ۲۷۱.۳ هزار تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۱۷۷.۹ هزار تن بود، افزایش ۵۲.۵ درصدی یافت.

### ❖ مصرف برق دستگاه‌های دولتی تهران رصد می‌شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: گروه‌های نظارتی در طرح پایش ریسک‌ها، مصرف برق ادارها و نهادهای دولتی این استان را با هدف کاهش مصرف انرژی و تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور به صورت روزهانه رصد می‌کنند.

حسین صبوری اظهار داشت: در این طرح شاخص و استانداردهایی تعیین شده است که بر اساس آن گروه‌های نظارتی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به ادارهای پایتخت مراجعه و برق مصرفی را پایش می‌کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از ارائه آموزش‌های مدیریت مصرف در نهادهای دولتی خبر داد و گفت: در این طرح، کارشناسان نکته و تذکرهای آموزشی حاوی نحوه درست مصرف کردن برق را آموزش می‌دهند.

وی افزود: در کنار آموزش‌ها، یکپارک‌های اطلاع‌رسانی نیز به نهادهای پرمصرف ارائه می‌شود.

صبوری با اشاره به اینکه شاهد محدودیت تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور هستیم، گفت: کاهش مصرف انرژی و همچنین خاموش کردن برق‌های غیر ضروری مخصوصاً هنگام اتمام وقت اداری کمک شایانی به مدیریت مصرف برق می‌کند.

وی تأکید کرد: سامانه‌های گرمایشی، میزان روشنایی و خاموش بودن لوازم برقی در پایان ساعات اداری در دستگاه‌های هدف به طور منظم، پایش می‌شود و در صورت مشاهده مصرف بی‌رویه و بی‌توجهی به هدررفت انرژی، اخترا‌های لازم به نهادهای پرمصرف، داده خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با بیان اینکه مدیریت مصرف برق در تابستان نیز اجرا شد، گفت: رصد برق در فصل گرما با استفاده از فناوری مبتنی بر کنترل از راه دور، انجام می‌شد و از این طریق سامانه‌های سرمایشی ادارها مورد بررسی قرار می‌گرفت.

وی خاطر نشان کرد: در فصل تابستان با امضای ۲۲ هزار تفاهم نامه همکاری با مشترکان بزرگ به ویژه در بخش‌های اداری و صنعتی و فعالیت می‌شد و در صورت مشاهده مصرف بی‌رویه و بی‌توجهی به هدررفت انرژی، خطا‌رهای لازم به نهادهای پرمصرف، داده خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با بیان اینکه مدیریت مصرف برق در تابستان نیز اجرا شد، گفت: رصد برق در فصل گرما با استفاده از فناوری مبتنی بر کنترل از راه دور، انجام می‌شد که بر اساس آن حدود ۴۰ درصد از مصرف برق تهران با این فعالیت باقی‌نمانده برای مشترکان بزرگ، از راه دور کنترل گردید.

**◀ دیدار سفیر ایران در عمان با وزیر کشاورزی، شیلات و منابع آب عمان**

در دیدار علی نجفی سفیر ایران با «سعود حمود الحبسی، وزیر کشاورزی، شیلات و منابع آب عمان، زمینه های توسعه همکاری دو کشور در عرصه های مربوطه، مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

وزیر عمانی در این دیدار با اشاره به اینکه حتی در شرایط سخت کرونا، صادرات محصولات کشاورزی ایران به عمان متوقف نشده است، همکاری دو کشور در امنیت غذایی را حائز اهمیت برشمرد.

وی با استقبال از سرمایه گذاری مشترک شرکت ها و بخش های خصوصی دو کشور، بهره گیری از ظرفیت های موجود را خواستار شد.

سفیر کشورمان نیز با اشاره به تنوع آب و هوایی و ظرفیت های قابل توجه ایران در تولید و فراوری محصولات کشاورزی، بر توسعه همکاری در عرصه تجارت، تولید و فراوری محصولات کشاورزی، باغی، دامی و شیلات تأکید کرد .

در این دیدار، نهایی کردن یادداشت تفاهم همکاری دو کشور در زمینه کشاورزی و شیلات مورد تأکید طرفین قرار گرفت.

### ❖ سرخه شهری بی زمین، محصور با اراضی مزروعی

رئیس شورای اسلامی شهر سرخه از این شهر به عنوان شهری محصور با اراضی کشاورزی نام برد که از نبود زمین شهری برای ساخت مسکن به دلیل فاصله شهر از اراضی ملی مانع از توسعه آن شده است.

علیرضا عربی خواستار صدور مجوز برای ایجاد یک شهرک مسکونی منفصل در حاشیه این شهر شد و اظهار کرد: موافقت با پیشنهاد شورای شهر در خصوص ایجاد یک شهرک منفصل جنب داشکده پیرآزشکی سرخه می تواند به این معضل در شهر سرخه پایان دهد.

وی از حل معضل زمین مسکونی به عنوان یکی از درخواست ها و مطالبات سرخه ای ها نام برد و افزود: مردم شهرستان سرخه انتظار دارند که استانداری با اخذ مجوز ایجاد شهرک، به حل این مشکل در سرخه کمک کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر سرخه ادامه داد: شهر سرخه به دلیل احاطه شدن با زمین های مزروعی و فاصله شهر از زمین‌های منابع ملی، سال هاست که دچار کمبود زمین مسکونی است.

وی تصریح کرد: علاوه بر صدور مجوز احداث شهرک، مردم سرخه درخواست دارند که به منظور رفع برخی مشکلات در حوزه ی زمین شهری، با پیشنهاد خرید زمین و اتصال شهر به محدوده خدماتی از میدان امام تا پروژه ی مجتمع آموزشی بانک ملت در بلوار امام رضا (ع) موافقت گردد.

رئیس شورای اسلامی شهر سرخه با اشاره به موقعیت ویژه جغرافیایی این شهر و قرار گرفتن در مسیر محور پرتردد تهران مشهد خواستار توجه به زیرساخت های گردشگری در این شهرستان شد و خاطرنشان کرد: تسریع در اجرای پروژه بزرگ مجتمع فرهنگی گردشگری امید سرخه از دیگر انتظارات مردم شهرستان است. عربی با اشاره به برخی مشکلات شهرک صنعتی سرخه اضافه کرد: یکی از مواردی که موجب تکمیل و فعالیت شهرک صنعتی سرخه شده، عدم تکمیل پست ۶۳ کیلووات شهرک بزرگ صنعتی سرخه است که امیدواریم با دستور استاندار سمنان و هماهلی مسئولان مربوطه در آینده نزدیک شاهد رفع این مشکل باشیم. رئیس شورای اسلامی شهر سرخه ادامه داد: با توجه به اینکه احداث کمربندی جنوبی شهر سرخه از مصوبات سفر رئیس جمهوری بوده است، تقاضا داریم تا در خصوص اجرائی شدن این پروژه و اختصاص بودجه لازم برای تکمیل آن تسریع گردد.

وی بر ضرورت تکمیل پروژه های روشنایی و جدول گذاری بلوار سرخه- سمنان تأکید و اظهار کرد: تکمیل راه دسترسی به جاده منطقه گردشگری آبرگم در مسیر روستای افتر، تکمیل فاز دوم ورزشگاه سرخه، احداث کتابخانه سرخه و...از دیگر مطالبات به حق مردم این شهرستان است.

### ❖ افزایش کمی و کیفی محصولات باغات مرکبات گیلان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: اmsال شاهد بهبود افزایش کمی و کیفی محصولات باغات مرکبات استان هستیم. علی موسوی به برداشت ۷۰ درصد از محصول باغات استان در ارقام مختلف اشاره کرد و گفت: امسال به دلیل شرایط آب و هوایی مناسب باغات مرکبات محصولات خوبی از نظر کیفیت و کمیت دارند.

وی افزود: پیش بینی می‌شود ۱۹۰هزار تن مرکبات به ارزش بیش از ده هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال از باغات برداشت شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: با به‌انداران توصیه کرد تا بعد از برداشت محصول در زمینه تغذیه باغات و مبارزه با آفات مرکبات به مراکز خدمات جهادکشاورزی مراجعه و راهنمایی لازم را دریافت کنند و ادامه داد: ما هرساله توسعه باغات مرکبات را در دستور کار داریم و در این خصوص اقدامات لازم انجام شده است. موسوی با بیان اینکه در حال حاضر ۴۰ درصد باغات مرکبات استان قدیمی هستند، ادامه داد: متقاضیان در توسعه باغات جدید به ارقامی مانند تامسون رغبت بیشتری دارند و تمایلات به تولید ارقام محلی کم شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان تصریح کرد: ۹۰ درصد باغات مرکبات باغات گیلان برتقال از نوع تامسون خونی و محلی نیم درصد نارنگی و بقیه نیز سایر مرکبات شامل گریپ فروت، دارابی و بالنگ است.وی با اشاره به اینکه نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش تولید داشته و بیشترین باغ مرکبات مختص شهرستان های رودسر و املش است، ادامه داد: ۱۱ هزار و ۱۶۳ هکتار از اراضی استان به باغ مرکبات، با ۲۶ هزار بهره‌بردار اختصاص دارد. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان برداشت مرکبات از اواخر آبان در گیلان آغاز می‌شود و تا اواخر دی ماه و اوایل بهمن ادامه دارد.

### ❖ آیا عرضه تخم مرغ فله از بهمن ماه ممنوع خواهد شد؟

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور گفت:براساس سند «برنامه ملی ارتقای کیفیت بهداشتی و تضمین سلامت تخم مرغ» قرار بود که از ابتدای بهمن ماه عرضه تخم مرغ به بازار تنها به صورت بسته بندی شده باشد ولی با توجه به شرایط پیش آمده و افزایش قیمت تخم مرغ این نگرانی پیش آمد که ممکن است بسته بندی هزینه اضافی تحمیل کند. بنابراین الزام اجرائی شدن این سند برانشستنی و حالت تشویقی و ایجابی به خود گرفت.چندی پیش دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار اعلام کرد که براساس پخشنامه مشترک میان سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت از اول بهمن ماه عرضه تخم مرغ به بازار فقط به صورت بسته بندی خواهد بود، وی همچنین بسته بندی کردن و شناسنامه دار کردن تخم مرغ و جلوگیری از ورود تخم مرغ فله به بازار را راهی برای کنترل قیمت تخم مرغ و جلوگیری از چندرخی شدن آن دانست. البته دیری نگذشت که این خبر با واکنشی از سوی جهادکشاورزی مواجه شد و معاون امور دام این وزارتخانه اعلام کرد که عرضه تخم مرغ به صورت بسته بندی هنوز به قطعیّت نرسیده و بعد است این موضوع در زمان ذکر شده عملی شود. در این راستا و در پاسخ به این سوال که آیا بالاخره از ابتدای بهمن ماه عرضه تخم فله ممنوع می شود یا خیر سید بهمن نقیبی للمعاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور به ایسنا گفت: آن چیزی که به عنوان بسته بندی تخم مرغ عنوان می کنیم در حقیقت یک حلقه ای از زنجیره بزرگی به نام سند «برنامه ملی ارتقای کیفیت بهداشتی و تضمین سلامت تخم مرغ» است. این سند سال گذشته تدوین و رونمایی شد و بندهای مختلفی نیز دارد. برای مثال در یکی از بندهای این سند ذکر شده که بایستی بر روی تخم مرغ تولید شده تاریخ تولید، تاریخ انقضا و نام شرکت تولید کننده درج شود تا مردم امکان کنترل داشته باشند.

## توزیع گسترده تخم مرغ با قیمت مصوب در تهران آغاز شد

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: طبق ابلاغ روز گذشته وزیر جهاد کشاورزی، از امروز (دوشنبه) توزیع گسترده هر شانه تخم مرغ ۳۰ تایی با نرخ مصوب ۳۳ هزار تومان در سطح شهر تهران آغاز می‌شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «محمدرضا طلائی» افزود: در آبان ماه افزایش قیمتی را در زمینه تخم مرغ شاهد بودیم که به دستور وزیر جهاد کشاورزی، توزیع گسترده آن را در تمام شهرها انجام دادیم.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اظهارداشت: از ۲۰ روز گذشته نیز بر اساس وظیفه‌های که وزارت جهاد کشاورزی برای ما تعیین کرد، بارانداوری را در حکیمیه تهرانپارس در نظر گرفتیم و تخم مرغ در آنجا توزیع می شودوی افزود: در حال حاضر در سازمان میادین و فروشگاه‌هایی که وزارت صنعت، معدن و تجارت به ما معرفی می‌کند، تخم مرغ را با قیمت مصوب توزیع می‌شود.

طلائی تصریح کرد: طبق ابلاغ روز گذشته وزیر جهاد کشاورزی، از امروز توزیع تخم مرغ در سطح شهر تهران باقیمت مصوب انجام می‌شود و تا بهرچه در دسترس عموم قرار گیرد.وی به گفت: با توجه به روند توزیع تخم مرغ با نرخ مصوب در حکیمیه تهران پارس انتظار می رود قیمت این محصول در بازار کاهش یابد.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: از آنجایی که قیمت گذاری در زمینه تخم مرغ بسته بندی صورت نگرفته بود، تخم مرغ با قیمت‌های کاذب در مراکز خرید به فروش می‌رسید که با تکلیفی که داریم از امروز به‌صورت گسترده و به‌صورت مستقیم توزیع را انجام می‌دهیم و این توزیع تا رسیدن قیمت تخم مرغ به قیمت مصوب ادامه خواهد داشت.طلائی درباره قیمت مصوب تنظیم بازار برای تخم مرغ در ب واحدهای مرغداری ۱۴ هزار تومان است که با هزینه حمل توسط پشتیبانی باقیمت ۱۴ هزار و ۹۰۰ تومان به میادین سطح شهر عرضه می‌شود.

وی اضافه کرد: همچنین هر کیلوگرم تخم مرغ ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان توسط خرده‌فروشی‌ها توزیع خواهد شد و قیمت هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ در میادین هم حدود ۳۰ تا ۳۱ هزار تومان و قیمت در مراکز خرید تا ۳۳ هزار تومان خواهد بود.

### ❖ ذخایر استراتژیک نهاده‌های دام و طیور مناسب است

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه این یک شرکت دولتی است که وظیفه خدمات‌دهی در حوزه تامین

نهاده‌های دام و طیور را داراست، گفت: طبق اساس نامه، این شرکت موظف است نهاده‌های مورد نیاز کشور را بر اساس تکالیف محول شده تامین و توزیع کندوی افزود: شرکت در سال های گذشته، موظف به خرید نهاده از واردکنندگان این کالاها بود اما از سه سال گذشته، به‌عنوان یک شرکت دولتی واردکننده نهاده دامی وارد بازارهای جهانی شد و به طور مستقیم نهاده را از شرکت‌های خارجی بزرگ خریداری می کند. طلائی درباره تامین ذخایر استراتژیک کشور خاطرنشان کرد: طبق تکالیف محول شده از طرف شورای امنیت ملی به این شرکت، در حوزه نهاده دام و طیور، یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تن ذرت، یک‌میلیون تن کنجاله سویا و ۷۰۰ هزار تن جو باید وارد و به‌عنوان ذخایر استراتژیک ذخیره‌سازی شود.

طلائی تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۹۵۰ هزار تن کنجاله سویا، ۸۲۳ هزار تن ذرت و ۵۵۰ هزار تن جو را در دستور کار توزیع داشتیم؛ در یک ماه گذشته نیز به خاطر کمبود واردات جو، وزیر جهاد کشاورزی مجوز توزیع ۲۰۰ هزار تن جو را برای شرکت ابلاغ کرد که در دستور کار قرار گرفت.وی اظهارداشت: اکنون علاوه بر ذخایر، حدود یک‌میلیون تن ذرت، حدود ۵۰۰ هزار تن کنجاله سویا و حدود ۳۰۰ هزار تن جو خریداری، در حال حمل، در اسکله، در مسیر و در مبادی داریم.

### ❖ سهم ۲۰ درصدی شرکت پشتیبانی

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: ما موظفیم از ذخایر استراتژیک در طول سال و تنها در شرایط بحرانی کشور، توزیع انجام دهیم که بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی، سهم ما در بازار حدود ۲۰ درصد است.

وی با اشاره به اتفاقاتی که در سال ۹۹، در حوزه تامین ارز رخ داد، گفت: در چهار ماه ابتدای سال روند توزیع ارز به نحوی بود که واردکنندگان نتوانستند نهاده را به میزان مورد نیاز وارد کشور کنند و به همین جهت ذخایر شرکت پشتیبانی امور دام نقطه مئبئی در وزارت جهاد کشاورزی بود که به تولید گوشت، شیر و طیور کشور کمک کرد.

طلائی تصریح کرد: در ابتدای سال تاکنون حدود ۹۵۰ هزار تن کنجاله سویا، ۸۲۳ هزار تن ذرت و ۵۵۰ هزار تن جو را در دستور کار توزیع داشتیم؛ در یک ماه گذشته نیز به خاطر کمبود واردات جو، وزیر جهاد کشاورزی مجوز توزیع ۲۰۰ هزار تن جو را برای شرکت ابلاغ کرد که در دستور کار قرار گرفت.وی اظهارداشت: اکنون علاوه بر ذخایر، حدود یک‌میلیون تن ذرت، حدود ۵۰۰ هزار تن کنجاله سویا و حدود ۳۰۰ هزار تن جو خریداری، در حال حمل، در اسکله، در مسیر و در مبادی داریم.

طلائی تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۹۵۰ هزار تن کنجاله سویا، ۸۲۳ هزار تن ذرت و ۵۵۰ هزار تن جو را در دستور کار توزیع داشتیم؛ در یک ماه گذشته نیز به خاطر کمبود واردات جو، وزیر جهاد کشاورزی مجوز توزیع ۲۰۰ هزار تن جو را برای شرکت ابلاغ کرد که در دستور کار قرار گرفت.وی اظهارداشت: اکنون علاوه بر ذخایر، حدود یک‌میلیون تن ذرت، حدود ۵۰۰ هزار تن کنجاله سویا و حدود ۳۰۰ هزار تن جو خریداری، در حال حمل، در اسکله، در مسیر و در مبادی داریم.

### ❖ تا پایان سال، مشکلی در تامین نهاده دامی ندارد

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با اشاره به عدم کمبود نهاده‌های دامی تا

پایان سال گفت: با تلاش‌های انجام‌شده و حمایت‌های وزیر جهاد کشاورزی از این شرکت تا پایان سال نگرانی در بحث نهاده‌های دام، طیور و آبزیان نخواهیم داشت و به دنبال این هستیم که میزان نیاز ذخایر برای ۴ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ را پیش از شروع سال جدید تامین کنیم. وی افزود: خرید چهار ماهه سال آینده انجام‌شده و اگر ارز آن تامین شود، پیش از شروع سال جدید، نهاده‌ها را در انبارها ذخیره خواهیم کرد تا در اوایل سال ۱۴۰۰ مشکلی در تامین نهاده‌ها نداشته باشیم. طلائی با اشاره به رفع مشکل کمبود کنجاله سویا در کشور اذعان کرد: از مهرماه در زمینه گاو شیری، مرغ تخم‌گذار و مرغ گوشتی ۱۰۰ درصد نهاده‌ها را تامین کرده‌ایم و تا پایان سال هیچ مشکلی را در تامین کنجاله سویا نداریم.



### ❖ تامین نیاز بازار با ذخایر پشتیبانی امور دام

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور درباره خرید گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ از تولیدکنندگان به‌منظور تامین ذخایر استراتژیک کشور گفت: تکلیف شرکت پشتیبانی امور دام، تامین ۴۰ هزار تن گوشت قرمز و ۷۰ هزار تن گوشت سفید است که ۷۰ هزار تن گوشت سفید تامین کرده‌ایم و در شرایط بحرانی مانند دو ماه گذشته از این ذخیره، حدود ۲۵ تا ۳۰ هزار تن مرغ توزیع کرده‌ایم و در حال حاضر هم به بخش‌هایی مانند سازمان زندان‌ها، بیمارستان‌ها و مجموعه نیروی انتظامی که جزء تکالیف شرکت محسوب می‌شود، مرغ توزیع می‌کنیم و ذخایر ما بیش از ۲۰ هزار تن است.

طلائی افزود: بر اساس پیشنهاد شرکت پشتیبانی امور دام، نامه وزیر جهاد کشاورزی به معاون اول رئیس جمهوری و تکلیف تنظیم بازار به این شرکت، ما برای افزایش جوجه ریزی با تولیدکنندگان قرارداد بستیم که باعث افزایش جوجه ریزی و به تبع آن افزایش مرغ تولید داخلی می‌شود اما به محل تولید داخلی تامین شد.

### ❖ تولید گوشت قرمز به شرط تامین نهاده

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور درباره با تامین گوشت قرمز توسط این شرکت گفت: شرکت پشتیبانی امور دام در سال های گذشته وظیفه واردات گوشت قرمز را بر عهده داشت اما سیاست وزارت جهاد کشاورزی بر این است که تا حد ممکن از واردات جلوگیری

## توزیع گسترده تخم مرغ با قیمت مصوب در تهران آغاز شد

کرده و از ظرفیت‌های تولید داخل استفاده شودوی افزود: ما قرارداد تولید و تامین حدود ۲۰ هزار تن گوشت قرمز را با تولیدکنندگان داخلی بسته‌ایم و قول تامین نهاده مورد نیاز این واحدهای تولیدی را داده‌ایم.

طلائی با اشاره به مشکلات به وجود آمده به دلیل عدم قیمت‌گذاری به‌موقع گوشت بیان کرد: اگر قیمت تمام‌شده دام در دامداری‌ها به ما ابلاغ شود، می‌توانیم به تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز کشور به گوشت قرمز از محل تولید داخل امیدوار باشیم، همچنان که در ۵ ماه گذشته حدود ۵ هزار تن از محل تولید داخل، گوشت قرمز تامین شده است.

### ❖ عدم افزایش قیمت در بازار شب عید

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور، یکی از مشکلات شرکت پشتیبانی امور دام را تامین ارز دانست و تصریح کرد: این شرکت به‌عنوان یک پشتیبان برای تولیدکنندگان و ضریب اطمینان برای دولت بوده و باید از مورد نیاز آن به‌موقع تأمین شود تا نتواند وظیفه خود را به‌درستی انجام دهد.

وی از تولیدکنندگان خواست با توجه به تامین نهاده و عدم مشکل در این زمینه، تولیدات خود را باقیمت مصوب به بازار عرضه کنند تا بتوانیم خود را به‌درستی انجام دهیم. ما بیش از ۷۰ هزار تن گوشت سفید تامین کرده‌ایم و در شرایط بحرانی مانند دو ماه گذشته از این ذخیره، حدود ۲۵ تا ۳۰ هزار تن مرغ توزیع کرده‌ایم و در حال حاضر هم به بخش‌هایی مانند سازمان زندان‌ها، بیمارستان‌ها و مجموعه نیروی انتظامی که جزء تکالیف شرکت محسوب می‌شود، مرغ توزیع می‌کنیم و ذخایر ما بیش از ۲۰ هزار تن است.

بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که طی هفته های اخیر قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰ تایی فله ای در سطح خرده فروشی با بین ۴۲ هزار تا ۴۸ هزار تومان و تخم مرغ بسته بندی ۳۰ تایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد.براساس آمارها سال گذشته بیش از یک میلیون تن تخم مرغ در کشور تولید شد که هر ساله بخش مازاد آن به کشورهای همسایه صادر می شود اما به دلیل افزایش قیمت این محصول در بازار از ابتدای آذرماه جاری صادرات این محصول ممنوع شده است.

طبق مصوبه پیشین ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای مرغداری ۱۲ هزار تومان و برای مصرف کنندگان ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده بود.

## هشدار درباره عدم تامین به موقع ارز دانه‌های روغنی

تهدیدری برای صنعت روغن‌کشی و توسعه کشت دانه‌های روغنی در کشور به شمار می‌رود زیرا بخشی از ضرر و زیان خرید دانه‌های روغنی داخلی از طریق واردات دانه‌های روغنی و کاهش هزینه‌های تولید جبران می‌شود. وی با بیان اینکه بخشی از آرامش کنونی در بازار کنجاله ناشی از عرضه کنجاله کارخانجات روغن‌کشی در بازار است، تصریح کرد: عده‌ای با ارائه اطلاعات نادرست به دنبال عدم واردات دانه‌های روغنی کشور و در نتیجه کاهش کنجاله و افزایش قیمت و برهم زدن بازار داخل هستند.

وی با اشاره به اینکه واردات دانه روغنی نقش مهمی در تامین روغن خام و کنجاله در کشور دارد گفت: اگر برخی مدیران دولتی در خصوص واردات دانه‌های روغنی به سرعت اقدام نکنند بیم آن می‌رود که داستان کمبود روغن خام و کنجاله باز هم تکرار شود.دبیر انجمن صنفی صنایع روغن‌کشی خاطرنشان کرد: بخشی از واردات دانه طی سال جاری به صورت اعتباری انجام شده و در صورت تامین نشدن ارز، توزیع کنجاله و روغن خام با مشکل مواجه می‌شود.جعفری گفت: عدم واردات دانه‌های روغنی به کشور

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن‌کشی گفت: تخصیص ارز برای واردات دانه‌های روغنی اولویت برخی مدیران دولتی نیست و با برخورداری غیرکارشناسی مانع از تخصیص به موقع ارز برای واردات می‌شوند. محمد جعفری افزود: به رغم کاهش ۲۱ درصدی تامین ارز برای واردات دانه‌های روغنی به عنوان ماده اولیه کارخانجات روغن‌کشی طی ۹ ماهه سال ۹۹ متأسفانه همچنان شاهدیم که برخی مدیران دولتی بدون توجه به نظرات کارشناسی مانع از تخصیص ارز برای واردات دانه‌های روغنی می‌شوند.

## آنفلو آنزای فوق حاد پرندگان به واحدهای صنعتی رسید

تا اگر پرنده آلوده‌ای از آن منطقه عبور کرده و مدفوع آلوده در محل ریخته است، بی اثر شود. همچنین یک مطلب خیلی مهم که در سالهای گذشته نیز ما را آزار داده، خرید و فروش پرندگان به صورت دوره گردی بوده است که یکی از عوامل اصلی انتقال بیماری می‌تواند باشد و ما از مردم تقاضا می‌کنیم به هیچ عنوان از دوره گردان خریدی انجام ندهند.

وی تصریح کرد: همچنین کسانی که با تلفات غیرعادی و غیر متعارف در جمعیت طیور خود مواجه می‌شوند این موارد را حتماً در هر منطقه از کشور که هستند به شماره ۱۵۱۲ اطلاع رسانی کنند. معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی تصریح کرد: در واحدهای صنعتی، انتظار داریم مدیران واحدها و مسئولان فنی بهداشتی افت مصرف دان، آب یا تولید و یا تلفات غیرعادی را در اسرع وقت به دامپزشکی اطلاع رسانی نمایند و از پنهان کاری در این ارتباط خودداری نمایند چون اصولاً سیر بیماری به گونه‌ای است که امکان پنهان کاری برای مدت طولانی را ندارد.

مجاز نگهداری می‌شدند و یک مورد دیگر نیز در این شهرستان در شهرک جعفریه بود که حدود ۱۰ قطعه مرغ و خروس در یک خانه باغ نگهداری می‌شدند که دو تا سه مورد تلفات داشت و صاحب آنجا فوراً ما را در جریان قرار داد که نمونه گیری های انجام شده حاکی از وقوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در این کانون بود.

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور همچنین از آلودگی واحدهای صنعتی به این بیماری خبر داد و گفت: این موضوع دور از انتظار نبوده است کما اینکه پیشتر در این مورد هشدار داده بودیم.

نقیبی با اشاره به اینکه در استان خراسان جنوبی ۵ واحد آلوده به این بیماری گزارش شده که همه این موارد در واحدهای صنعتی بوده است، گفت: چهار واحد مرغ تخمگذار و یک واحد مرغ مادر در استان خراسان

جنوبی به این بیماری آلوده شده اند، همچنین گزارشی از روستایی اطراف سرپل ذهاب کرمانشاه داشتیم که در این کانون نیز ماکیان و بوقلمون نگهداری می‌شد و بلافاصله بعد از گزارش و تأیید تشخیص بیماری

## تجلیل مقام عالی وزارت علوم تحقیقات و فناوری از پارک استان سمنان و خیرین حوزه فناوری در استان



در این جلسه که با حضور دکتر غلامی، مقام عالی وزارت علوم تحقیقات و فناوری برگزار شد، دکتر نظری، رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان، ضمن تأکید بر اهمیت ورود خیرین به حوزه پژوهش و فناوری استان سمنان، به ارایه گزارشی از توسعه و برنامه های راهبردی پارک استان پرداخت. دکتر غلامی در این جلسه از پارک استان و خیرین حوزه فناوری تجلیل کرد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۴

شماره: ۱۰۰۱

**🔴 تجهیز ۱۱۲ واحد تاسیسات آبرسانی گیلان به سیستم تله متری و کنترل از راه دور**

آبرسانی به ۸۰ درصد جمعیت شهری و ۲۵ درصد جمعیت روستایی تحت پوشش، از طریق سامانه تله متری و کنترل از راه دور مدیریت می‌شود. معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: ۱۱۲ واحد تاسیسات آبرسانی شهری و روستایی استان به سیستم تله متری و کنترل از راه دور تجهیز شده است.

مازیار غلامپور با اعلام این خبر افزود: آبرسانی به ۸۰ درصد جمعیت شهری و ۲۵ درصد جمعیت روستایی تحت پوشش، از طریق سامانه تله متری و کنترل از راه دور مدیریت می‌شود.

وی با بیان اینکه ۲۶ شهر استان به مرکز پایش و راهبری تاسیسات آبرسانی مجهز اند، گفت: با ایجاد مرکز پایش، امکان دسترسی آنلاین به اطلاعات کمی و کیفی، هیدرولیکی، مصرف انرژی و تولید و مصرف آب فراهم شده است.

**🔴 برگزاری وبینار تخصصی انتقال تجربه شهرهای خلاق ایران توسط شهرداری شیراز با حضور شهرداری رشت**

به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رشت، وبینار تخصصی انتقال تجربه شهرهای خلاق ایران، به همت دبیرخانه شهر خلاق شیراز، با حضور عبدالمهدی مستکین مدیر گروه فرهنگ کمیسیون ملی یونسکو ایران و با دعوت از شهرهای خلاق رشت و سندج برگزار خواهد شد.این وبینار که به بررسی و انتقال تجربیات شهرهای خلاق خواهد پرداخت در تاریخ سه شنبه ۲۳ دی ماه برگزار می‌شود.گفتنی است همه علاقمندان می‌توانند از طریق لینک زیر در این وبینار شرکت کنند.

**🔴 مدیرکل راهداری لرستان خبر داد: برق‌راری تردد در محور خرم‌آباد – پلدختر**



خرم‌آباد- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان از برقراری تردد در محور خرم‌آباد – پلدختر خبر داد.

عباس شرفی در سخنانی، اظهار داشت: محور خرم آباد – پلدختر که به دلیل عملیات انفجار و ریزش برداری از دوازدهم دی ماه مسدود اعلام شده بود، زودتر از موعد مقرر و پس از شش روز بازگشایی و تردد در آن برقرار شد. وی، گفت: محور خرم آباد – پلدختر که به دلیل عملیات انفجار و ریزش برداری برای تعریض محور در محدوده «تنگ تیر» تا «چم حیدر» از دوازدهم دی ماه مسدود اعلام شده بود، زودتر از موعد مقرر پس از شش روز بازگشایی شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان، افزود: با توجه به ضرورت تعریض این محور برای تردد خودروهای محلی و خدمات رسان، در سال جاری عملیات تعریض آن در محدوده «تنگ تیر» تا «چم حیدر» در دستور کار قرار گرفت که تا کنون چند مرحله انفجار صورت گرفته است.

**🔴 صید ماهیان استخوانی در مازندران ۳۱ درصد کاهش یافت**
نگرانی صیادان مازندرانی بابت تاثیر کرونا بر کاهش صید ماهیان استخوانی در سال جاری ، با همکاری سرمرای پاییزی و شرایط نامساعد جوی محقق شده است تا میزان صیدشان با گذشت نیمی از فصل صید و صیادی با کاهش ۳۱ درصدی مواجه شود.

فصل صید ماهیان استخوانی امسال در سواحل مازندران از نیمه دوم مهرماه آغاز شد و طبق اعلام رسمی شیلات استان چهار هزار و ۲۰۰ ماهیگیر در قالب ۵۴ شرکت تعاونی صیادی پره تورهایشان را به آب انداختند.

بر اساس آمار شیلات مازندران ، صیادان استان از آغاز فصل صید تا ۲۰ دی ماه یکپهزار و ۲۲ تن ماهی صید کردند.

صیادان عضو شرکت های پره در مازندران سرمای پاییزی امسال را مزید بر شیوع کرونا و سایر مشکلات ناشی از کمبود نقدینگی و فرسودگی ابزار آلات صیادی می دانند که سبب شده است تا سال کم رونق صید را در دریای خزر تجربه کنند.

طبق گزارش رسمی هواشناسی مازندران ، میانگین دمای هوای پاییزی در استان امسال ۱۰.۸ درجه سانتی گراد بالای صفر بوده که نسبت به پاییز پارسال کاهش تقریبا سه درجه ای را نشان می دهد. میانگین دمای هوای پاییزی مازندران پارسال ۱۳.۷ درجه بالای صفر بود.

بررسی داده های ماهانه هواشناسی مازندران هم نشان می دهد که پاییز امسال صیادان استان ۱۳ بار هشدار برای متوقف کردن فعالیت دریایی دریافت کردند. بیشترین هشدارها با ۶ مورد مربوط به ماه آذر بود. پنج هشدار ماه آذر در سطح نارنجی و یک هشدار در سطح زرد بود.

هشدار نارنجی به معنای وقوع آن دسته از پدیده هایی است که خسارت را در بی دارد و به نوعی پیام متوقف کردن فعالیت را با خود دارد. در سطح زرد هم وقوع پدیده های هشدار سطحی با ایجاد اختلال همراه خواهد بود. به عبارتی زمانی که هواشناسی هشدار سطحی زرد و یا نارنجی برای فعالیت های دریایی صادر می کند ، فعالان این حوزه باید کارشان را متوقف کنند چون هرگونه حادثه در صورت بی توجهی به هشدار هواشناسی به معنای قبول مسئولیت آن بدون برخورداری از هر گونه حمایت از جمله حمایت های بیمه ای است. معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات مازندران در باره وضعیت ماهیگیری در دریای خزر طی نیمه اول فصل صید و صیادی ماهیان استخوانی گفت :
امسال فصل صیادی از ۱۵ مهر در تمامی مناطق آب های ساحلی استان شروع شد ولی میزان صید تا ۲۰ دی ماه کاهش ۳۱ درصدی نسبت به سال پیش داشته است که به معنای رقم خوردن سال کم رونق برای صیادان است. قاسم کریم زاده میزان صید سه گونه اصلی ماهیان استخوانی شامل کفال ، کپور و سفید از آب های ساحلی دریای مازندران را یکپهزار و ۲۲ تن اعلام کرد و افزود :
متأسفانه با وجود افزایش قیمت ماهیان نسبت به سال گذشته ، باز هم ارزش صید ماهیان استخوانی امسال هشت درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش دارد.

وی بیشترین میزان صید در این مدت را مربوط به ماهی سفید با ۴۰ درصد اعلام کرد و گفت که ۳۲درصد صید هم مربوط به کفال و ۲۸ درصد دیگر مربوط به کپور بوده است.

کریم زاده توضیح داد : از آن جایی که در سه ماهه اول فصل صید کفال باید بیشترین گونه صید باشد ، اما به دلایل شرایط نامناسب آب و هوایی و کاهش دمای آب این گونه ماهی به اعناق دریا مهاجرت کرد و به همین دلیل هم صید این گونه حدود ۳۸ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.

به کشت انواع کاهو در یکی دیگر از گلخانه های خود خاطر نشان کرد: حدود ۱۵ نوع کاهو شامل کاهوهای سالادی، فرانسوی، ایتالیایی و برزیلی در این گلخانه کشت می‌کنم.سماک بهمنی اکنون صاحب هفت گلخانه «هر کدام با حدود ۵۵۰ مترمربع» در مجموع سه هزار و ۸۰۰ مترمربع است که تصمیم دارد در سال های آینده، گلخانه های خود را افزایش دهد.

**🔴 اطمینان از برداشت محصول در فضای گلخانه ای**

ایسن گلخانه دار دلایلل گرایش خود به انجام تولید محصولات گلخانه ای را اطمینان از برداشت محصول عسوان و تصریح کرد: در برداشت محصول در فضای گلخانه ای اطمینان وجود دارد البته باید در کنار این مزیت از تخصص لازم برای انجام فعالیت گلخانه ای بهره مند بودوی خاطر نشان کرد: در فضای باز «غیر گلخانه ای» اطمینان از برداشت محصول وجود ندارد در چنین فضایی شرایط محیطی بر کار ما تسلط دارد به عبارتی برداشت محصول به اما و اگرهایی وابسته است، اگر شرایط آب و هوایی خوب باشد برداشت داریم، در غیراینصورت با بارش برف و باران، از برداشت محصول اطمینان نیست.

دکتر سماک با اشاره به کشت گیاه و اطمینان صد در صدی از برداشت محصول بیان داشت: در کشت گلخانه ای، عوامل تاثیرگذار در تولید محصولات کشاورزی در دست تولید کننده است، به جای اینکه به طبیعت پناه برده شود و دست به دعا شد، تولیدکننده است که بر طبیعت و شرایط تولید محصولات کشاورزی تسلط دارد.

## پر دیس گیلان خطه‌ای برای توسعه باغ‌های شیشه‌ای



گیاه پزشکی متولد شهرستان لاهیجان یکی از گلخانه داران موفق در استان گیلان است، مقاطع لیسانس، فوق لیسانس و دکتری را در کشور ایتالیا گذراند پس از ۱۶ سال به ایران برگشت و به عنوان هیات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی تدریس را آغاز کرد.همزمان با بازگشت به ایران تحقیقات خود را در مورد تولید محصولات کشاورزی جدید از جمله کلم بروکلی، کلم بروکسل، رازپانه «نه به عنوان گیاه دارویی بلکه به عنوان گیاه خوراکی» و روکولا انجام داد، او می‌گوید: هنوز هم این گیاهان در تولید می‌کند، البته این گیاهان گلخانه ای نیستند اما می‌توان در گلخانه هم آنها را تولید کرد.سماک نخستین گلخانه اش را سال ۸۵ احداث کرد؛ او بیان می‌کند: اولین محصولی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان:

### ترانزیت ۸۸ هزار تنی کالا از مرزهای آستارا و انزلی

اشاره و خاطر نشان کرد: ۵۸ هزار و ۶۷۲ تن کالا از مرزهای استان وارد استان شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته هشت درصد افزایش داشته و نخود و آرد عمده ترانزیت ورودی در این مدت است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، به ترانزیت خروجی استان در این مدت اشاره کرد و گفت: ۲۹ هزار و ۵۷۹ تن کالا در این مدت از مرز آستارا از استان خارج شده است که نسبت مدت مشابه سال گذشته ۷۵ درصد کاهش داشت.وی چای و برنج را بیشترین ترانزیت خروجی از استان دانست و افزود: در مدت مذکور ۳۱ هزار و ۹۳۴ دستگاه کامیون وارد مرز آستارا و ۳۲ هزار و ۲۲۲ دستگاه کامیون از مرز گیلان خارج شده است.مردمی به ورود و خروج وسیله نقلیه مسافری و تردد مسافر اشاره کرد و یادآور شد: ۳۶ هزار و ۳۸۶ نفر مسافر با میانگین روزانه ۱۳۲ مسافر وارد مرز آستارا شده است. در این مدت ۳۴ هزار و ۸۱۱ نفر با میانگین روزانه ۱۲۶ نفر از مرز آستارا خارج شده است.



شده است.مردمی، همچنین به عملکرد ترانزیت اشاره و عنوان کرد: ۸۸ هزار و ۲۵۲ تن کالا در ۹ ماهه امسال از استان ترانزیت شده که از این مجموع ۵۸ هزار و ۲۱۳ تن کالا از مرز آستارا و ۳۰ هزار و ۳۹ تن کالا از مرز انزلی ترانزیت شده است.وی به عمده کالاهای ترانزیتی در این مدت

## آغاز ثبت‌نام طرح اقدام ملی مسکن در گیلان



پدرام با اذعان به اینکه سهمیه گیلان در مرحله سوم طرح اقدام ملی مسکن بسیار قابل توجه است، افزود: در این مرحله از این طرح چهار هزار و ۷۰۰ واحد مسکنوی سهمیه برای گیلان در نظر گرفته‌شده که بسیار قابل توجه

سرپرست خانوار بودن، حداقل سن بیش از ۳۵ سال، عدم استفاده از تسهیلات و زمین‌های دولتی و سابقه سکونت بیش از پنج سال در شهر خود از جمله شرایط ثبت‌نام متقاضیان مسکن در طرح اقدام ملی است.

مدیر کل نوسازی مدارس گیلان:

### نقش ماندگار و بی بدیل بانوان اسلامی در مدرسه سازی با افتخار در تاریخ می ماند



من» هم مادر، بچه‌های ایران فرزند من» اقدام فرهنگی ارزشی است، افزود: اعتقاد دارم اجرای این طرح در تأمین زیر ساخت های آموزشی حتما به حول قوه الهی موثر خواهد بودوی با اشاره به حمایت از رشمند استاندار محترم، فرمانداران و نسایر مسئولین در اجرای پوشش محرمی، اذعان داشت: پوشش ملی «من مادر، بچه‌های ایران فرزند

من» هم مادر، بچه‌های ایران فرزند من» اقدام فرهنگی ارزشی است، افزود: اعتقاد دارم اجرای این طرح در تأمین زیر ساخت های آموزشی حتما به حول قوه الهی موثر خواهد بودوی با اشاره به حمایت از رشمند استاندار محترم، فرمانداران و نسایر مسئولین در اجرای پوشش محرمی، اذعان داشت: پوشش ملی «من مادر، بچه‌های ایران فرزند

باد سردی آخرین برگها را نیز از درختان می‌تکند. شالیزارها بر بستر خشک خود، خواب خوشه های سبز برنج را می بینند . در میان باد و باران و سرما ، در باغ شیشه ای که گشوده می شود انگار فصل عوض شده باشد وارد بهشت کوچکی می شویم گوجه های گیلاسی روی شاخه های سبز چون غنچه های گل سرخ روییده اند.این روزها گلخانه یکی از راه حل های نوین برای مبارزه با سرما، گرما و کم آبی است، با توجه به نیاز روز افزون بازار، هم از نظر تولید گل و گیاهان زینتی و هم سبزیجات و صیفی جات خارج از فصل، این روش تولید و کشت امروزه به یکی از سود آورترین بخش های کشاورزی تبدیل شده است.

اکنون ساخت گلخانه به ویژه در کشورهای دارای شرایط آب و هوایی نامساعد به منظور تأمین محصولات کشاورزی مورد نیاز در حال افزایش است.گیلان با داشتن آب و هوای مساعد تقریبا در تمام سال امکان کشت محصولات گلخانه ای را دارد .

کشت گلخانه ای به دلیل برخورداری از فوایدی از جمله افزایش کیفیت محصول تولیدی، افزایش تولید در واحد سطح، صرفه جویی در مصرف آب، اطمینان از برداشت محصول، افزایش امنیت غذایی، تداوم کار و تولید محصول در تمام فصل های سال می تواند در رونق کشاورزی به خوبی نقش آفرین باشد.ایجاد فرصت های شغلی مناسب برای جوانان و کار آموختگان کشاورزی و استفاده از اوقات فراغت کشاورزان در فصل های پاییز، زمستان، عدم وابستگی تولید به شرایط محیطی و امکان بازاریابی مناسب و تنظیم برنامه کشت مطابق با نیاز بازار از

**🔴 دکتری در گلخانه**

بهمن سماک محمدی ۶۴ ساله دکتری

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، ۱۰۹ هزار و ۱۵۹ تن کالا از مرز آستارا وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته است.

خبرنگار آوای اقتصاد / فریبز مردای با اشاره به وضعیت واردات و صادرات استان، اظهار کرد: طی ۹ ماه گذشته ۱۰۹ هزار و ۱۵۹ تن کالا از مرز آستارا وارد کشور شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته است.

وی با بیان اینکه نخود، انواع تخته و موز از جمله کالاهای بود که در این مدت از مرز آستارا وارد استان شده است، تصریح کرد: ۵۸۵ هزار و ۳۸ تن کالا در این مدت از مرز آستارا به دیگر کشورها صادر شده است که رشد ۲۶ درصدی را نشان می دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان افزود: میوه و تره بار، انواع کاشی و خرما از اهم کالاهای بود که از مرز آستارا در این مدت صادر

مدیرکل راه و شهرسازی استان گیلان با اشاره به آغاز ثبت‌نام مرحله سوم طرح اقدام ملی مسکن در کشور گفت: این طرح از ۱۰ صبح پنجشنبه در کشور آغاز و تا ۲۵ دی‌ماه ادامه داشته و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت اعلام‌شده توسط وزارت مسکن، راه و شهرسازی و یا به سایت اداره کل راه و شهرسازی مراجعه کنند.
اماکن پسدرام با بیان اینکه هدف از طرح اقدام ملی مسکن خاتهدار شدن بسیاری از مستأجران است، اظهار کرد: تهیه و داشتن یک مسکن یکی از نیازهای اساسی مردم و جوانان بوده و در این طرح هدف اصلی صاحب‌خانه شدن بسیاری از جوانان و مستأجران است.

وی با اشاره به آغاز ثبت‌نام مرحله سوم طرح اقدام ملی مسکن در کشور گفت: این طرح از ۱۰ صبح پنجشنبه در کشور آغاز و تا ۲۵ دی‌ماه ادامه داشته و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت اعلام‌شده توسط وزارت مسکن، راه و شهرسازی و یا به سایت اداره کل راه و شهرسازی مراجعه کنند.مدیرکل راه و شهرسازی استان گیلان با ذکر شرایط ثبت‌نام متقاضیان مسکن در طرح اقدام ملی بیان کرد:

برگزاری سلسله نشست‌های تخصصی تحلیل تحولات

● **بین‌المللی در استان مرکزی**  
 مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مرکزی از برگزاری سلسله نشست‌های تخصصی در حوزه تحلیل تحولات جهان اسلام و فضای بین‌الملل در استان مرکزی خبر داد.

اراک - خبرنگار آوای اقتصاد به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان مرکزی، حجت‌الاسلام دکتر مهدی عباسی مدیرکل تبلیغات اسلامی مرکزی در گفتگو با روابط عمومی این اداره کل گفت: سلسله نشست‌های تخصصی در حوزه تحلیل تحولات جهان اسلام و فضای بین‌الملل طراحی شده است. برای برگزاری این نشست‌ها که در قالب ۴۰ جلسه طراحی شده است از اساتید ایرانی و غیرایرانی استفاده خواهد شد.

وی افزود: اولین نشست از این سلسله جلسات امروز با موضوع تحلیل وضعیت بیرون اهل بیت(ع) در آمریکای لاتین و بازتاب انقلاب اسلامی در آرژانتین با ارائه شیخ عبدالکریم پاز امام جمعه مرکز اسلامی بوئنوس آیرس برگزار خواهد شد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مرکزی ادامه داد: هدف این جلسات آشنایی فرهیختگان مخاطب سازمان تبلیغات، اساتید دانشگاه، ائمه جماعات، فعالان فرهنگی و هیئت‌های مذهبی با فضای بین‌الملل است. حجت‌الاسلام دکتر مهدی عباسی با اشاره به حرکت در راستای بیانیه گام دوم و تحقق تمدن اسلامی گفت: مقام معظم رهبری یکی از محورهای اصلی حرکت به سمت تمدن سازی اسلامی را آشنایی با محیط بین‌الملل می‌دانند. محیط بین‌الملل محیط پیچیده‌ای است و فضای اثرگذاری و اثرپذیری است و اگر کسی از بیرون اهل بیت(ع) که داعیه کار فرهنگی دارد نسبت به محیط بین‌المللی آشنایی نداشته باشد تأثیرگذاری به مراتب کمتری خواهد داشت.

وی تصریح کرد: این سلسله نشست‌ها هفته‌های آینده با موضوعاتی در حوزه مسائل اروپا، جنوب شرق آسیا، آسیای میانه و کشورهای عربی ادامه خواهد یافت. مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مرکزی در خصوص تحلیل وضعیت شیعیان کشور آرژانتین گفت: از نظر گاه علمی نیروهای تأثیرگذار در امریکای لاتین را می‌توان به دو بخش درونی و بیرونی تقسیم کرد. از نظر نیروهای درونی که خود شیعیان را شامل می‌شود بحمدالله از حیث کمی و کیفی در حال رشد هستند و از منظر نیروهای بیرونی هم با نیروهای ملی و فراملی مواجهیم.

حجت‌الاسلام دکتر مهدی عباسی ادامه داد: نیروهای ملی به دو بخش سیاسی و مردمی تقسیم می‌شوند. استراتژی سیاسی کنترل و مهار شیعیان است اما جریان مردمی به انقلاب اسلامی و شیعه گرایش دارد و پرسشگری می‌کنند چون فشار رسانه‌های غربی برخلاف خواست استکبار باعث تقویت این پرسشگری و جست و جو نسبت به انقلاب و اسلام شده است.

وی تأکید کرد: جریان فراملی هم دو گروه هستند یکی ایالات متحده آمریکا که با برنامه از پیش طراحی شده سعی در محدود کردن شیعیان دارد و الگو مدنظرش هم نگاه تکفیری است؛ گروه دیگر هم کشورهای مرتجع منطقه غرب آسیا هستند که در اقدامی هماهنگ شروع به ساخت مسجد و اعمام مبلغ کرده‌اند تا وهابیت در امریکای لاتین تقویت شود و استراتژی آنها در قبال شیعه انکار شیعه است به این نحو که شیعیان را یک جامعه کافر می‌دانند که جهان اسلام را آلوده کرده‌اند و باید از بین بروند. مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مرکزی در پایان خاطر نشان کرد: این تمرکز و تجهیز جریان‌های معارض نشان از آن دارد که به فضل خدا تفکر ناب اسلامی در آن سوی دنیا هم پیشرفت چشمگیری داشته است.

● **تکمیل مجتمع فرهنگی تربت‌حیدریه نیازمند هم‌افزایی مدیران است**

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: تقاضای ما از مسوولان به ویژه فرماندار و نماینده مردم تربت‌حیدریه این است که در اخذ مجوزها و جذب اعتبارات کمک کنند تا سسال آینده شاهد حرکت جهادی در تکمیل مجتمع فرهنگی و هنری این شهرستان باشیم.

جعفر مروارید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در بازدید از روند تکمیل مجتمع فرهنگی و هنری تربت‌حیدریه با حضور نماینده مردم تربت‌حیدریه، زاوه و مهولات در مجلس شورای اسلامی و فرماندار این شهرستان افزود: هدف از حضور ما تسریع در فرآیند تکمیل و احداث این پروژه است چون ظرفیت جدیدی به اصحاب فرهنگ و هنر در این شهرستان قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: هم‌افزایی مدیران در این شهرستان مطلوب است که با همین رویکرد باید تکمیل مجتمع فرهنگی و هنری شهرستان را به جلو ببریم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: با توجه به تاریخ غنی و فرهنگی منطقه تربت‌حیدریه و جوانان مستعد که در حوزه فرهنگی و هنری این شهرستان فعال هستند این مجتمع می‌تواند به عنوان یک بسترس مناسب برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری منطبق با گفتمان انقلاب اسلامی باشد.

وی افزود: طبق دستور استاندار خراسان رضوی پروژه‌ها باید سریع‌تر توسط سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تکمیل شود و این پروژه به عنوان تبصره ماده ۱۹ مطرح شده و سرمایه‌گذاری که بتواند آن را تکمیل کند مورد استقبال ما قرار می‌گیرد.

مروارید ادامه داد: واگذاری زمین همواره توسط اداره کل راه و شهرسازی در ابهام قرار دارد و امیدوارم زمین این مجتمع از طرف آن اداره کل هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود. وی گفت: اگر فضایی از طرف شهرداری به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تربت‌حیدریه واگذار شود برای ایجاد گذر فرهنگ و هنر در آن استقبال می‌کنیم. در ادامه این بازدید محسن زنگنه نماینده تربت‌حیدریه، مهولات و زاوه در مجلس شورای اسلامی افزود: قرار است تا دهه فجر امسال سند زمین مجتمع فرهنگی و هنری این شهرستان به نام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی منتقل شود.

وی ادامه داد: فرآیند تکمیل مجتمع فرهنگی و هنری تربت‌حیدریه به دلیل پیچ و خم‌های اداری به تعویق افتاده و باید نسبت به تسهیل اجرای این پروژه تلاش شود.

نماینده تربت‌حیدریه، مهولات و زاوه در مجلس شورای اسلامی گفت: چندین سال است که این پروژه در حال ساخت است اما روند تکمیل آن طولانی شده و مردم از این روند گلایه دارند لذا همه باید تلاش کنیم این مجتمع سال آینده به بهره‌برداری برسد.

وی افزود: برای تسریع در تکمیل این مجتمع فرهنگی و هنری باید ۲۵ میلیارد تومان تأمین شود یا از تبصره ۱۹ که همان بهره‌گیری از بخش خصوصی در اجرای پروژه هاست استفاده گردد که این کار صرفه‌جویی در هزینه‌ها را به دنبال دارد.

زنگنه ادامه داد: تلاش می‌کنیم از قرارگاه خاتم‌الانبیا (ص) در این زمینه کمک بگیریم و همزمان تبصره ۱۹ هم توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی دنبال شود.

وزیر نفت گفت: در شرایط تحریم ظرفیت‌های زیادی در حوزه نفت ایجاد شد و ایران در زمینه صادرات و فروش نفت با قبل از سال ۹۷ قابل مقایسه نیست.

«بیژن زنگنه» در مراسم امضای قرارداد مرحله سوم نگهداشت تولید ادامه داد: یک درصد از افزایش ضریب تولید نفت خام معادل هفت میلیارد می‌شود که با نفت ۴۰ دلاری درآمدی ۳۰۰ میلیارد دلاری به دنبال خواهد داشت، بنابراین افزایش ضریب بازیافت باید به خواست و توقع ملی تبدیل شود. وی، سرمایه‌گذاری در حوزه افزایش ضریب بازیافت را الزامی برشمرد و افزود: در این مرحله یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری انجام می‌شود که ۱۰۰ هزار بشکه در روز به تولید نفت اضافه کرده و درآمدی معادل یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در سال ایجاد خواهد کرد، بنابراین سرمایه‌گذاری در کمتر از یک سال باز می‌گردد. زنگنه تأکید کرد: همه این قراردادها فقط با پیمانکاران ایرانی منعقد شده و ۲۲ درصد ارزشی تجهیزات نیز ساخت داخل است، همچنین تمام منابع از بازار سرمایه تأمین می‌شود و این برای نخستین بار است. وی با بیان اینکه پیش از این میلیاردها دلار هزینه شد اما افزایش تولید اتفاق نیفتاد، گفت: در این قراردادها پیمانکار پول خود را از محل افزایش تولید دریافت می‌کند، همه این قراردادها نیز با انجام مناقصه و اگذار شده و فقط یکی دو مورد بدون انجام مناقصه به قرارگاه خاتم‌الانبیا واگذار شده است. وزیر نفت ادامه داد: چهار درصد هزینه‌های طرح صرف فعالیت‌های اجتماعی می‌شود و این موضوع به‌طور رسمی در کشور پذیرفته شد.

وی با اشاره به اینکه انعقاد این قراردادها برای شرایط تحریم‌ها اتفاق افتاد، افزود: تلاش کردیم در شرایطی که به دلیل تحریم ۱۴.۵ درصد سهم وزارت نفت از صادرات نفت از بین رفت، اما برای پیمانکاران کار درست شده و امید و اشتغال ایجاد کنیم.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز آذربایجان غربی، علیرضا شیخی، با اشاره به طرح تشویقی شرکت ملی گاز ایران برای مشتریان کم مصرف، اظهار کرد: مطابق این طرح، مشتریان کم مصرف دوره‌ای خود کمتر از ۲۰۰ متر مکعب گاز مصرف کنند، شامل این طرح شده و گازبهای آنها رایگان در نظر گرفته خواهد شد.

وی با بیان اینکه مطابق بررسای انجام شده، ۲۵ درصد از مشتریان گاز آذربایجان غربی مصرف دوره‌ای حدود ۳۵۰ مترمکعبی دارند، افزود: این تعداد از مشتریان استان شامل ۲۵۰ هزار مشترک است و در صورتی که بتوانند با مصرف بهینه بیشتر، مصرف دوره‌ای خود را به زیر ۲۰۰ مترمکعب برسانند، گازبهای آنان رایگان خواهد بود. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی، تئیین حد نصاب ۲۰۰ مترمکعبی برای این طرح تشویقی را یک محاسبه مهندسی و تجربی دانست و گفت: مطابق محاسبات انجام شده، برای یک فضای بسته صد مترمربعی، مصرف ۲۰۰ مترمکعب در هر دوره کفایت می‌کند. شیخی با بیان اینکه برای مشتریان با مصرف بالا نیز پیش‌بینی‌هایی در طرح تشویقی شرکت ملی گاز ایران در نظر گرفته

شده و امید و اشتغال ایجاد کنیم.

# ایجاد ظرفیت‌های جدید فروش و صادرات نفت در شرایط تحریم



که دانش آموخته‌های زیادی در این زمینه داریم، گفت: ایده این است که انرژی صرفه‌جویی شده توسط شرکت‌های دانش‌بنیان خریداری شود. به گفته وزیر نفت، در سال ۹۹ مصرف سوخت مایع ۱.۵ میلیون بشکه در روز است و مصرف گاز معادل پنج میلیون بشکه در روز برآورد می‌شود. وی ادامه داد: اگرچه امسال نسبت به پارسال تولید گاز کشور معادل ۲.۵ فاز پارس جنوبی اضافه شده، اما باز هم برای تأمین گاز مشکل داریم زیرا ۱۲ درصد مصرف گاز خانگی اضافه شده است.

زنگنه افزود: باید تأکید اصلی را بر بهینه‌سازی مصرف انرژی بگذاریم، اما مردم فکر می‌کنند اگر پنجره‌ها باز باشد کرونا می‌رود، در حالی که مصرف را افزایش می‌دهد و برای خانه لازم نیست که پنجره باز شود و نقشی در کنترل کرونا ندارد. وی گفت: گاز خانگی را نمی‌توانیم قطع کنیم و فشار به صنایع می‌آید، البته در استان‌های تهران، البرز و قم هیچ مازوتی مصرف نمی‌شود. زنگنه با انتقاد از برخی

اظهار نظرها که مصرف مازوت را به دلیل ناتوانی در صادرات عنوان می‌کنند، ادامه داد: برخی افراد که از مسوولان هستند می‌گویند که اینها به این دلیل مازوت مصرف می‌کنند که توان صادرات ندارند، همین جا اعلام می‌کنم که اگر ۳۰ میلیون لیتر مازوت هم بدهند توان صادرات داریم و حتی مدیر بین‌الملل نفت تقاضای مازوت برای صادرات دارد. وی افزود: بعد می‌گویند شرکتی معرفی می‌کنیم که مازوت ببرند و اتوبوس بدهند. آن کشور اگر قصد کمک دارد، پول‌های بلوکه شده نفت ایران را آزاد کند. چرا در کار هم دخالت می‌کنیم؟ زنگنه ادامه داد: با ادارات دولتی پر مصرف برخورد کردیم و گاز تعدادی از آنها نیز قطع شد. افزایش ضریب بازیافت نفت از آن جهت در میدان نفتی ایران اهمیت دارد که این عدد در ایران حدود ۲۵ درصد است. به این معنا که تنها ۲۵ درصد از منابع موجود و شناسایی شده قابل برداشت است. از سوی دیگر از آنجا که اغلب میادین نفتی ایران در نیمه عمر

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی گفت:

## ۲۵ درصد از مشترکان گاز استان می‌توانند شامل طرح گازبهای رایگان شوند

دهند، برای گازبهای آنها ۱۵ درصد تخفیف اعمال خواهد شد. وی با اعلام اینکه طرح شرکت ملی گاز ایران صرفاً تشویقی نبوده و برای مشتریان پرمصرف نیز جرایمی در نظر گرفته شده است، خاطر نشان کرد: اگر مصرف این مشتریان نسبت به دوره‌های مشابه سه سال گذشته افزایش یابد، گازبهای آنها با اعمال ۱۵ درصد جریمه صادر خواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی، کاهش مصرف گاز را جزو ضروریات در استمرار جریان انرژی برشمرد و گفت: مطابق اعلام وزیر نفت، اکنون گاز در کشور با حداکثر ظرفیت تولید انجام می‌گیرد و ظرفیتی بیش از این برای تولید وجود ندارد، لذا باید با مصرف بهینه، به استمرار جریان این سوخت طبیعی کمک کنیم.



شده است، اعلام کرد: براین اساس اگر این مشتریان بتوانند مصرف هر دوره‌ی خود را در قیاس با دوره مشابه سال‌های ۹۶ و ۹۸ کاهش

## جزئیات اجرایی و توجیهی طرح ملی اصلاح و بهینه‌سازی موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری

### برای شرکت‌های مجری، تشریح شد



بر رسانه، سایت شرکت گاز، فضاهای مجازی، تبلیغات محیطی اعم از بیلبوردهای شهری و بنرهای منصوب در ورودی ادارات تابعه، ارسال پیامک، اعزام کارشناسان فنی برای توجیه مشتریان واجد شرایط و تشریح جزئیات طرح برای شرکت‌های مجری، به منظور اقباع و وحدت رویه اجرایی و... از جمله اقدامات این شرکت در اطلاع‌رسانی طرح بوده است. مدیرعامل شرکت گاز استان در خصوص آموزش شرکت‌های متقاضی برای اجرای طرح تصریح کرد: در راستای پیاده‌سازی طرح و پاسخگویی به سوالات متعقد شرکت‌های مجری در رابطه با چگونگی اجرا و بررسی چالش‌های پیش‌رو، طی یک جلسه ۳ ساعته و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی با حضور کلیه شرکت‌های مجری، فرآیند مزبور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان خبر داد:

## شرکت پست می‌تواند در ایجاد و توسعه فرهنگ مدیریت مصرف منابع انرژی نقش بسزایی داشته باشد



رسانای خصوصاً ارائه خدمات مورد نیاز به مشتریان روستایی در سطح استان مشارکت نماید.

این ارتباط می‌تواند به عنوان یکی از ابزارهای قابل توجه در ایجاد و توسعه فرهنگ مدیریت مصرف در تمامی بخش‌ها به کار گرفته شود. در این دیدار آقایانی مدیرکل پست استان ضمن عرض تبریک و آرزوی موفقیت برای مدیرعامل جدید شرکت گاز استان سمنان، گفت: شرکت پست به دلیل قدمت دیرینه جایگاه ارزشمندی را در بین اقشار جامعه یافته است. آقایانی یکی از دلایل موفقیت پست را انطباق با شرایط جامعه و نیازهای مشتریان بیان داشت و افزود: تعامل و همکاری فی‌مابین این دو دستگاه رضایت بخش بوده و امیدواریم در آینده شرایط همکاری‌های مشترک خصوصاً در حوزه ارائه خدمات در دفاتر پست‌خواب دولت توسعه یابد و بتوانیم گام‌های مفید و مؤثری در ارائه خدمات به جامعه برداریم.

اقدامات مشترک شرکت گاز با پست استان سمنان گامی مؤثر در جهت افزایش رضایت مشتریان و ارائه خدمات به جامعه می‌باشد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان سمنان؛ حمیدرضا آقاجانی سرپرست اداره کل پست استان با حضور در شرکت گاز با علیرضا اعوانی مدیرعامل این شرکت دیدار کرد و در این گفتگو زمینه‌های همکاری مشترک اداره کل پست با شرکت گاز استان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. علیرضا اعوانی در این دیدار ضمن اشاره به آنلایین بودن صدور قبوض گاز در حال حاضر و حذف صورتحساب کاغذی از فرآیند تولید و ارسال صورتحساب، گفت: با توجه به سابقه همکاری بین دو دستگاه، در زمینه فرانت و توزیع صورتحساب مشترکین گاز در سال گذشته، شرکت پست در صورت آمادگی می‌تواند در سایر حوزه‌های خدمات

مرد طلایی ونزهبرداری جهان و المپیک برای کسب امتیاز تا رسیدن به المپیک ۲۰۲۱ توکیو باید در دو میدان بین‌المللی، حضوری موفق داشته باشد.

سهراب مرادی به عنوان قهرمان وزنه برداری جهان و المپیک، نگاه ویژه ای به حضور در المپیک توکیو داشت تا اینکه سسال گذشته، مصدومیت و به تبع آن عمل جراحی، برنامه‌های آماده سازی او را دچار وقفه و مشکل کرد، به هر حال او در ادامه این مسیر از تعطیل یک‌ساله المپیک به دلیل کرونا به بهترین شکل برای انجام روند درمانی خود استفاده کرد و حالا در آستانه حضور در دو میدان بین‌المللی و کسب امتیاز لازم برای رسیدن به المپیک قرار دارد.

بدین ترتیب سهراب ابتدا باید در رقابت‌های گزینشی المپیک در کلمبیا به روی تخته برود و سپس در آخرین فرصت تا المپیک در رقابت‌های قهرمانی آسیا در ازبکستان حضور یابد و به هر

## دور خیز سهراب مرادی برای کسب امتیاز در کلمبیا و ازبکستان



آنچه در نظر دارد، برسد.در همین راستا سهراب مرادی ونزهبردار طلایی دسته ۹۶ کیلوگرم جهان و المپیک با تاکید بر

## چه کسی دستور داده به علی کریمی رای ندهند

رفتیم که اتفاقا برخی از آن‌ها در انتخابات هم نام‌نویسی کرده‌اند.

- مردانه کسی به من نگفته به کریمی رای ندهم**

یکی از این افراد داداد افشاریان، داور بازنشسته و کارشناس فعلی و همینطور رئیس هیات فوتبال کپکلیوبه و بویراحمد است‌ که برای کرسی کارشناس در هیات رئیسه نامزد شده است.
افشاریان درباره اظهارات رئیس هیات فوتبال هرمزگان می‌گوید: من فکر می‌کنم کسی که این حرف را زده به اشتباه منظور خود را رسانده است. چنین چیزی را ندیده‌ام. او درباره اینکه آیا در مدت زمان اخیر نامزدهای انتخاباتی با برخی افراد خارج از فدراسیون برای جلب رای او در مجمع و همینطور سفارش اینکه به علی کریمی رای ندهد، تماسی با او گرفته است، گفت: مردانه کسی به من زنگ زده است، همه اخلای من را می‌دانند که حرفی به دور از واقعیت نمی‌زنم. هیچ کس برای رای دادن به من زنگ زده است. البته این قاعده کار است که برای جلب رای دیگران تماس بگیرند و رایزنی کنند اما برای این موضوع و حتی برای علی کریمی کسی تماس نگرفته است.

وی ادامه داد: از طرفی مگر به سفارش کردن است؟ آرای مجمع که مخفی است. هر کسی می‌تواند رای دلخواه خود را بدهد. از طرفی من رفتار هیات‌ها و مدیران را می‌بینم، واقعا با هوش و با ذکاوت برخورد می‌کنند. همه این افراد نسبتب به رای خود مسئول هستند و برای یک استان و یک مجموعه تصمیم می‌گیرند. این عضو مجمع فدراسیون فوتبال درباره ورود علی کریمی به انتخابات گفت: واقعا خوشحالم که علی کریمی با پیش گذاشته است، به یاد دارم وقتی علی کریمی به بایرن مونیخ رفت، می‌گفتند او برف آلمان را نمی‌بیند اما کریمی دو فصل ماند و کولاک کرد، حضور او در انتخابات به من حس مثبتی می‌دهد. ای کاش ورزش‌ها بیایند و مدیریت کنند. شاید اصلا آن‌ها هماهنگ کننده‌های خوبی باشند.افشاریان با بیان اینکه رئیس فدراسیون فوتبال تنها نیست و روسای کمیته‌ها، دیارتمان‌ها و اعضای هیات رئیسه کمک حال هستند گفت: رئیس فدراسیون اصلا نباید در فدراسیون حاضر شود، او باید برود و کارهای کلان را انجام دهد.

این عضو مجمع در واکنش به اینکه شاید اراعب و تهدید وجود داشته باشد

## حضور مربیان تیم ملی خیلی اهمیت داشت

مبارزه در دو وزن، در صورت تمرین بیشتر و تداوم همین روند، البته دوری از حاشیه می‌تواند برای مسابقات جهانی ۲۰۲۱ چین خود را به ترکیب اصلی تیم ملی برساند.
بزדانی در این خصوص گفت: بدون شک همه تکواندوکاران با هدف رسیدن به تیم ملی تمرین می‌کنند و من نیز همین شرایط را دارم تا با استفاده از تجربیات کادر فنی مجرب و دوستان ملی پوش خود در تیم شرداری بتوانم به این روند ادامه دهم و در تیم ملی بزرگسالان نیز به ترکیب تیم ملی برسم.

وی در مورد رقابت‌های لیگ برتر هم گفت: در حالی که

اینکه برای حضور در بازی‌های المپیک باید با قدرت و آمادگی بالا در رقابت‌های گزینشی حضور یابد گفت: قرار است برای حضور در یکی از میداین گزینشی به کشور کلمبیا اعزام شوم که اگر آنجا رکورد خوبی ثبت کنم، ضمن پشتت سر گذاشتن استرس وزنه زدن بعد از دوران مصدومیت، امتیازات لازم را از این میدان کسب خواهم کرد.»

وی افزود: «طبق برنامه بعد از گزینشی کلمبیا که می‌تواند مسیر المپیک را برایم هموار کند، راهی مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان خواهم شد. بدیهی است در این مسابقات نیز باید رکورد خوبی برنم تا بتوانم به المپیک برسم.»

بدین ترتیب باید امیدوار بود سهراب مرادی بتواند در فرصت باقیمانده تا المپیک به شرایط ایده‌آل و مطلوب دست یابد تا به عنوان یکی از شانس‌های کسب مدال طلای ایران در المپیک توکیو به روی تخته برود.

## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۴ شماره: ۱۰۰۱

- ثبت یک رکورد تاریخی توسط رونالدو**

مهاجم یوونتوس با گلزنی مقابل ساسولو به رکورد جوزف بیکان، بهترین گلزن تاریخ فوتبال رسید.

کرستیانو رونالدو با گلزنی در لحظات پایانی دیدار یوونتوس و ساسولو یک رکورد تاریخی به نام خود به ثبت رساند. ستاره پرتغالی در وقت‌های اضافه نتیجه را ۳ بر یک به نفع بانوی پیر کرد و توانست تمدد گل هایش را در بازی های رسمی به عدد ۷۵۹ برساند. مهاجم یوونتوس با رکورد جوزف بیکان، بهترین گلزن تاریخ فوتبال برابر شد. او این رکورد را تنها در ۴۹۵ بازی به ثبت رساند اما بیکان پس از انجام ۱۰۳۷ دیدار ۷۵۹ گل را وارد دروازه حریفان کرد.

رونالدو برای اسپورتینگ پنج گل و منچستر یونایتد ۱۱۸ بار گلزنی کرد، او با پیراهن رئال مادرید ۴۵۰ گل به ثمر رساند تا برترین گلزن تاریخ این باشگاه لقب بگیرد. ستاره پرتغالی برای تیم ملی کشورش ۱۰۲ بار گلزنی کرد و یکشنبه شب هشتاد و چهارمین گلش را با یوونتوس به ثمر رساند. مهاجم تیم تورینی به زودی از رکورد بیکان عبور خواهد کرد و بهترین گلزن تمام ادوار خواهد شد. کرستیانو دیشب یک رکورد دیگر به نام خود ثبت کرد، او برای پانزدهمین فصل پیاپی حداقل ۱۵ گل را در یک فصل به ثمر رساند. بهترین آمار گلزنی مهاجم سابق رئال مادرید در فصل ۱۵-۲۰۱۴ به ثبت رسید که برای سفیدپوشان ۴۸ بار گلزنی کرد. او در فصل های ۱۱-۲۰۱۰ و ۱۲-۲۰۱۱ هم به ترتیب ۴۰ و ۴۶ گل به ثمر رساند. ستاره پرتغالی در فصل جاری تاکنون ۱۵ بار برای یوونتوس گلزنی کرده است.

بیکان اتریشی فوتبال خود را با رایپد وین از سال ۱۹۳۱ شروع کرد و سپس در ادمیرا اتریش، اسلواوا پراگ، ویکتوریکه زلارزنی، هاردک کراوف و دینامو پراگ پا به توپ شد. او علاوه بر این که پیراهن تیم ملی کشورش را بر تن کرد برای تیم چک اسلواکی هم بازی کرد.

- دور توموند جایگزین ویتسل را انتخاب کرد**

باشگاه بوروسیا دورتموند قصد ندارد با وجود پایان فصل جایگزینی را برای ویتسل انتخاب کند.

به گزارش کیکر، بوروسیا دورتموند در دیدار حساس برابر لایپزیگ در هفته پانزدهم رقابت های بوندسلیگا با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست پیدا کرد. در این دیدار اکسل ویتسل هافبک بلژیکی دورتموند به شدت مصدوم شد و خبرها حاکی از این است که او فصل را از دست داده است و چند ماه نمی تواند بازی کند. مایکل زورک، مدیر ورزشی دورتموند درباره جذب بازیکن جدید برابر جایگزینی ویتسل گفت: تلاش می کنیم تا با بازیکنانی که در اختیار داریم جای خالی ویتسل را پر کنیم. به دنبال بازیکن جدید نخواهیم بود.

او ادامه داد: امره چان نشان داد که توانایی پر کردن جای خالی ویتسل را دارد و به همین خاطر او گزینه جایگزینی این بازیکن است. هفته بعد هم جودی بیلینگهام برمی گردد و دلیلی برای نگرانی در این زمینه وجود ندارد. بعد از اخراج لوسیان فاوړه از دورتموند نتایج تیم در هفته های اخیر بهتر شده است چرا که هم هالند به شرایط بازی برگشته است و هم سانچو روزهای بد خود را پشت سر گذاشته است.

- بایرن دیگر شکست ناپذیر نیست**

بازیکن سابق بایرن مونیخ براین باور است که این تیم در فصل جاری افت کرده است و دیگر تیمی شکست ناپذیر نیست.

به گزارش اسکا اسپورت ۱۰، بایرن مونیخ در هفته پانزدهم بوندسلیگا شکست تلخی را متحمل شد.

بایرن که به مصاف بوروسیا مونشن گلاادباخ رفت باوجود آنکه با دو گل پیش افتاد اما در ادامه سه گل دریافت کرد تا شکست تلخی را متحمل شود. البته از بخت خوب بایرن لایپزیگ و لوکوزن هم بازی را واگذار کردند تا بایرن همچنان در صدر جدول رده بندی باقی بماند.

دیتمار هامان، بازیکن سابق بایرن مونیخ در انتقاد از این تیم گفت: به نظرم بایرن دیگر تیمی شکست ناپذیر نیست. اطمینان و امنیتی که بایرن از آن برخوردار بود از بین رفته است و دیگر قهرمانی این تیم در بوندسلیگا قطعی و تضمینی نیست.

او ادامه داد: به نظرم فصل جاری بوندسلیگا هیجان انگیزه خواهد بود. باوجود آنکه دورتموند ۵ امتیاز با صدر فاصله دارد اما شانس بالایی برای قهرمانی دارد. برخلاف فصل قبل رقابت برای قهرمانی به هفته های پایانی کشیده می شود و این باعث می شود تا لیگ جذاب دنبال شود.

در جدول رده بندی بایرن مونیخ با ۳۳ امتیاز در صدر قرار دارد. تیم های لایپزیگ و لووکوزن هم به ترتیب با ۳۱ و ۲۹ امتیاز در رده های دوم و سوم جای دارند. دورتموند هم با ۲۸ امتیاز چهارم است.

- هالند نباید در ترک دور توموند عجله کند**

سرمربی سابق بایرن و تیم ملی فوتبال آلمان به ستایش از ارلینگ هالند پرداخت و از او به عنوان یک مهاجم بزرگ یاد کرد.

به گزارش ESPN، ارلینگ هالند بار دیگر در ترکیب دورتموند درخشید و توانست زمینه را برای یک پیروزی بزرگ مهیا کند.

این مهاجم نروژی در دیدار برابر لایپزیگ توانست دو گل به ثمر رساند تا دورتموند با نتیجه سهه بر یک پیروز بازی شود و خود را به صدر جدول رده بندی نزدیک تر کند.

یورگن کلبین، سرمربی سابق هرتابرلین گفت: هالند بار دیگر توانایی های خود را نشان داد. او نه تنها دو گل به ثمر رساند بلکه فشار زیادی روی خط دفاعی لایپزیگ آورد و آنها را حسابی آذیت کرد که این بسیار مهم است. هالند یک مهاجم بسیار خوب است.او بازی به بازی در حال پیشرفت و کامل تر شدن است.او ادامه داد: به نظرم نباید هالند برای جدایی از دورتموند و انتخاب تیمی قدرتمند و بزرگ تر عجله کند. می اگر جزای او بپدم صبر می کردم و اصلا عجله ای از خود نشان نمی دادم، او می‌تواند در دورتموند موفق تر از این هم ظاهر شود.

- اظهار نظر جالب رومنیگه در ستایش از کیمیش**

رئیس اجرایی باشگاه بایرن مونیخ به ستایش از بازیکن گذار تیمش پرداخت.به گزارش کیکر، جاشوا کیمیش یکی از بهترین و تاثیر گذارترین بازیکنان بایرن مونیخ است که توانایی بازی کردن در چند پست را دارد.

کارشناسان فوتبال در آلمان و هواداران بایرن از کیمیش به عنوان فلیپ لام جدید بایرن یاد می کنند و جالب اینکه این بازیکن هم مانند لام هم توانایی بازی در سمت راست را دارد و هم در میانه میدان. کارل هاینس رومنیگه، رئیس اجرایی باشگاه بایرن مونیخ در ستایش از کیمیش گفت:دوست داشتیم که بیش از یک بازیکن با توانایی هایی کیمیش را داشتیم اما متاسفانه تنها یک کیمیش وجود دارد. او ادامه داد: کیمیش بازیکن بسیار باکیفیت و تاثیر گذار تیم است. او توانایی بازیخوانی بسیار بالایی دارد و باوجود آنکه یک مدافع راست است اما می‌تواند در میانه میدان هم به تیم کمک کند.او بازیکنی بسیار قوی است و بسیار خوشحالم که چنین بازیکنی را در اختیار داریم.

- کرونا بهترین استوکرباز جهان را ویران می کند؟**

جیمی وایت معتقد است که جاد ترامپ پس از حذف از مسابقات مسترز ۲۰۲۱ به دلیل ابتلا به کرونا افت خواهد کرد و بازی اش ویران خواهد شد. جاد ترامپ نفر اول استوکر جهان و جک لیسوفسکی که به کووید ۱۹ مبتلا شده بودند مسابقات استوکر مسترز ۲۰۲۱ را از دست دادند، به جای این دو بازیکن، جو پری و گری ویلسون به این رقابت ها اضافه شدند.

داشت.اگر مسابقات روز جمعه را مشاهده کرده باشید، تکواندوکاران با همه وجود برای کسب پیروزی تلاش کردند و همین دلیلی خوبی برای مسابقات دنییی در آغاز لیگ برتر بود.قهرمان نوجوانان آسیا در پایان گفت: چهار سال است که عضو تیم شهرداری ورامین هستم و از اعتماد کادر فنی تیم بخصوص اسناد خلترلحانی تشکر می‌کنم و همه با هم برای تکرار عنوان قهرمانی و ایستادن روی سکو نخست همانند سالهای قبل تلاش خواهیم کرد، ما مدعی اصلی قهرمانی هستیم و به این مهم به امید خدا خواهیم رسید.



**سومین دوره مسابقات زنده هانمادانگ تکواندو جام تکاوران البرز با حضور ۴۳۱ نفر از کشور های ایران ، هونگ گنگ ، روسیه ، مالزی ، هند ، افغانستان در دو بخش بانوان و آقایان برگزار شد**

# مدال آوران استان بوشهر در این مسابقه

فاطمه پای بر سنگ مدال طلا موم دولیو ۱۲ تا ۱۴ سال از باشگاه دانشستان

ستایش اسدی پاپری مدال نقره موم دولیو ۱۲ تا ۱۴ سال از باشگاه

دشستنان
باران خسروی نژاد مدال برنز موم دولیو زیر ۱۱ سال از باشگاه

دشستنان
امیر رضا کاظمی مدال برنز یوپ چاگی ۱۲ تا ۱۴ سال از باشگاه نادری
محمد رضا یوسفی مدال برنز یوپ چاگی بالای ۱۸ سال از باشگاه نادری

سید ابوالفضل هاشمی مدال برنز یوپ چاگی بالای ۱۸ سال از باشگاه نادری

( مربی باشگاه نادری .سکینه بختیاری آزاد ،سید محمد امین فرهی‌امین شریفی )
(مربی باشگاه دشستنان شینم روان بد ، حسینه حمیدیان )
(مربی باشگاه کوثر برازجان اکرم غلامی )

گزارشگر افتخاری هیات تکواندو استان بوشهر

سید محمد امین فرهی

هستی بختیاری مدال نقره یوپ چاگی ۱۲ تا ۱۴ سال از باشگاه نادری
رها ابراهیمی مدال طلا موم دولیو زیر ۱۱ سال از باشگاه نادری
لیلا شیخ زاده مدال برنز موم دولیو زیر ۱۱ سال از باشگاه نادری
رقیه ضامن پور مدال نقره سونال ۱۲ تا ۱۴ سال از باشگاه نادری

سارینا صداقت پیشه مدال طلا یوپ چاگی زیر ۱۱ سال از باشگاه دشستنان

مبینا صداقت پیشه مدال طلا یوپ چاگی ۱۲ تا ۱۴ سال از باشگاه دشستنان

مانده صداقت مدال نقره موم دولیو بالای ۱۸ سال از باشگاه دشستنان
زهرآ نو آور مدال طلا موم دولیو بالای ۱۸ سال از باشگاه کوثر برازجان
حنانه خسروی نژاد مدال نقره یوپ چاگی زیر ۱۱ سال از باشگاه دشستنان

دشستنان
فاطمه پای بر سنگ مدال برنز یوپ چاگی ۱۲ تا ۱۴ سال از باشگاه دشستنان

دشستنان
زیلوفر شیانگه مدال برنز یوپ چاگی بالای ۱۸ سال از باشگاه دشستنان

9th Takavaran International - Arash Star Cup3rd Worldwide Live Taekwondo HamnadangFriday 11 Dec. 2020 Arash Star Complex, KARAJ City - IRAN

9th Takavaran International - Arash Star Cup3rd Worldwide Live Taekwondo HamnadangFriday 11 Dec. 2020 Arash Star Complex, KARAJ City - IRAN

9th Takavaran International - Arash Star Cup3rd Worldwide Live Taekwondo HamnadangFriday 11 Dec. 2020 Arash Star Complex, KARAJ City - IRAN



9th Takavaran International - Arash Star Cup3rd Worldwide Live Taekwondo HamnadangFriday 11 Dec. 2020 Arash Star Complex, KARAJ City - IRAN

9th Takavaran International - Arash Star Cup3rd Worldwide Live Taekwondo HamnadangFriday 11 Dec. 2020 Arash Star Complex, KARAJ City - IRAN



9th Takavaran International - Arash Star Cup3rd Worldwide Live Taekwondo HamnadangFriday 11 Dec. 2020 Arash Star Complex, KARAJ City - IRAN

9th Takavaran International - Arash Star Cup3rd Worldwide Live Taekwondo HamnadangFriday 11 Dec. 2020 Arash Star Complex, KARAJ City - IRAN

# روزنامه ایرانروز

اصحابامتیازومدیرمسول: سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه:سعیده محمد
تحریریه:ساراهوشیار،زهر اجعفری،سمیهامانی،لیلا منصور
پرئسا یادگاری،معصومه امینی
مصلح آبادی،محمود رضایی،
جاوید صفرنژاد
انسانی:تهران، میدان انقلاب،
انبدای خیابان آزادی،کوجه جنتی،
پلاک ۷
اکد پستی ۱۵۶۶۷-۶۵۳۵۱
تلفن ونمابر:۰۲۱-۶۲۸۰۱۰
اسازمان آگهی‌ها:۸۸۳۳۷۲۹۹
اچاب:نگار نقش

**امام علی علیه السلام** :

وَکَانَ مِنْ سیرتِهِ فی جِزءِ الأُمَّةِ إِبْتِارَ أَهْلِ الفِضْلِ یَؤدُّنُهُ وَقِسْمَهُ عَلَی قَدْرِ قَـضَیْلِهِمْ فی الدِّینِ، ...، فِیـنَسَافِلُ وَیُسَافِلُهُمْ فِیمَا أَصْلَحَهمْ وَأَصْلَحَ الأُمَّةَ مِنْ مَسأَلَتِهِ عَـنْهَمْ، وإِخبارِهمْ بِالذِّی یَنبَغِی ...

**در مورد قسمت اُمت، روش او (پیامبر اکرم(ص))، این گونه بود که اهل فضل را با اجازه دادن به آنها به اندازه فضلشان در دین، بر دیگران ترجیح می داد. ... پس به آنها می برداخت و آنان را نیز به آنها به باعث اصلاحشان و اصلاح اُمت بود، مشغول می کرد.**

عیون اخبار الرضا: ج ۱ ص ۳۱۶ ح ۱

## فناوری RealSense ID اینتل با شباهت به فیس آی دی اپل معرفی شد



RealSense ID سیستم تشخیص چهره‌ی پیشرفته‌ی اینتل برپایه‌ی دوربین و حسگرهای ویژه است که شباهت‌های زیادی به فیس آی‌دی اپل دارد و می‌توان از آن در انواع محصولات استفاده کرد.

بر اساس گزارش اتوماس Mac، اینتل به‌تازگی از فناوری ریل‌سنس آی‌دی (RealSense ID) رونمایی کرده است. RealSense ID اینتل حسگرهای عمق‌سنج را با هوش مصنوعی ترکیب می‌کند تا امکان احراز هویت کاربر از طریق تشخیص چهره فراهم شود. این موضوع باعث می‌شود RealSense ID اینتل در نگاه اول ما را یاد فیس آی‌دی اپل (FaceID) بیاندازد. سیستم ریل‌سنس آی‌دی دقیقاً همچون فیس آی‌دی شامل دو دوربین به‌همراه حسگرهای ویژه است که توانایی ثبت عمق صحنه دارند. این سیستم اینتل وقتی با شبکه‌ی عصبی پیشرفته ترکیب می‌شود، توانایی تشخیص چهره‌ی کاربر و تمیز دادن آن از چهره‌ی کاربران دیگر پیدا می‌کند.

سیستم تشخیص چهره برای دستگاه‌های مدرن طی سال‌های اخیر به شکلی گسترده روی کار آمده است و سیستم‌هایی نظیر ریل‌سنس آی‌دی و فیس آی‌دی که دقت زیادی دارند، از امنیت بیشتری برخوردار هستند.

اینتل می‌گوید فرایند راه‌اندازی ریل‌سنس آی‌دی ساده است. ظاهر این سیستم از تراشه‌ای امنیتی برای ذخیره و رمزنگاری داده‌های کاربر استفاده می‌کند؛ دقیقاً مشابه عملکرد تراشه‌ی Secure Enclave در آیفون و آپید.

اینتل می‌گوید ریل‌سنس آی‌دی «راهنکاری طبیعی و بسیار دقیق» ارائه می‌دهد که «ورود آن به محیط دستگاه را ساده می‌کند.» کاربران با یک نگاه به دستگاه

## MuZero؛ هوش مصنوعی گوگل با توانایی یادگیری شطرنج و پک من



هوش مصنوعی گوگل به نام MuZero می‌تواند بازی‌های دارای پایان باز و قانون محور را انجام دهد. این اولین بار است که یک هوش مصنوعی توانایی اجرای دو نوع بازی متفاوت دارد. هوش مصنوعی برای اولین‌بار در بازی شطرنج بر انسان غلبه کرد. این بازی دارای بی‌شمار ترکیب احتمالی اما کاملاً رام‌شدنی است؛ زیرا با مجموعه‌ای از قوانین محدود می‌شود. الگوریتم شطرنج می‌تواند به دانش کاملی از وضعیت بازی برسد و تمام حرکت‌های احتمالی رقیب را حدس بزند. وضعیت بازی را هم می‌توان با نگاه کردن به صفحه ارزیابی کرد.اما بسیاری از بازی‌های دیگر به‌سادگی شطرنج نیستند. اگر تجربه‌ی بازی یک من داشته باشید، متوجه می‌شوید محاسبه‌ی حرکت ایده‌آل با توجه به شکل هزار،تو موقعیت ارواح، موقعیت نواحی مورد نظر برای پاکسازی، دسترسی به جان‌ها و در نهایت دستیابی به بهترین نقشه در صورت اجرای حرکتی غیر منظره، می‌تواند نتایج فاجعه‌باری به‌دنبال داشته باشد. تاکنون چندین هوش مصنوعی برای اجرای این بازی ساخته شده؛ اما روش آن‌ها با پیروزی در بازی شطرنج یا Go کاملاً متفاوت است. حالا بخش دپ‌مایند گوگل در مقاله‌ای به توصیف ساختار نوعی هوش مصنوعی می‌پردازد که قادر است هر دو بازی شطرنج و پک من را اجرا کند و به نتایج خوبی برسد.

##### اعمال درخت‌ها

الگوریتم‌های شطرنج و Go از روش درختی استفاده می‌کنند؛ الگوریتم در این روش به بررسی تمام شاخه‌های برآمده از عملیات مختلف می‌پردازد. این روش از نظر محاسباتی پرهزینه است و الگوریتم باید قوانین بازی را بلداند تا بتواند وضعیت‌های فعلی بازی را با وضعیت‌های آینده آن تطبیق دهد.

بازی‌های دیگر نیز به الگوریتمی دارند که اهمیتی به وضعیت بازی نمی‌دهد. در این بازی‌ها الگوریتم صرفاً آنچه می‌بیند (برای مثال موقعیت پیکسل‌های صفحه‌ی نمایش) از ارزیابی و سپس بر اساس مشاهدات عمل می‌کند. هیچ مدل داخلی از وضعیت بازی وجود ندارد و فرایند یادگیری شامل محاسبه‌ی واکنش مناسب بر اساس اطلاعات معین است. بخشی از سیستم جدید دپ‌مایند به نام MuZero تا اندازه‌ای مشابه هوش مصنوعی آغازی‌رو است که خود را در بازی‌های قانون‌محوری مثل شطرنج و Go آموزش می‌دهد؛ با این تفاوت که موزیرو انعطاف بیشتری از

- چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۴ - شماره ۱۰۰۱

- اذان صبح ۰۵:۴۵:۲۵

- طلوع آفتاب ۰۷:۰۴:۴۲

- اذان ظهر ۱۲:۱۳:۲۷

- غروب آفتاب ۱۷:۱۱:۳۵

- اذان مغرب ۱۷:۳۱:۲۸

- نیم شب ۲۲:۲۸:۳۷

<b>کارتون روز:جید رویاردر</b>		<b>۲۴۹,۴۶۰</b>	<b>دلار</b>
<span></span>		<b>۳۰۳,۵۱۰</b>	<b>یورو</b>
<span></span>		<b>۳۴۱,۸۲۰</b>	<b>پوند انگلیس</b>
<span></span>		<b>۶۹,۲۵۰</b>	<b>درهم امارات</b>
<span></span>		<b>۳۳,۷۰۰</b>	<b>لیر ترکیه</b>
<span></span>		<b>۱۱۳,۰۲۰,۰۰۰</b>	<b>سکه امامی</b>
<span></span>		<b>۱۰۹,۹۷۹,۰۰۰</b>	<b>بهار آزادی</b>
<span></span>		<b>۶۱,۴۰۰,۰۰۰</b>	<b>نیم سکه</b>
<span></span>		<b>۴۱,۲۰۰,۰۰۰</b>	<b>ربع سکه</b>
<span></span>		<b>۲۳,۱۵۰,۰۰۰</b>	<b>سکه گرمی</b>

**عملیات خطرناک خنثی‌سازی ترامپ رو ببینیدا**

### ← فناوری

**عشای فوق جاذبی** که ظهور فناوری‌های پوشیدنی مبتنی بر **عرق بدن** را ممکن می‌کند دانشمندان دانشگاه ملی سنگاپور موفق به ابداع یک غشای فوق جاذب به شکل کفی کفش شده‌اند که با جذب رطوبت و عرق پا از آبی به صورتی تغییر رنگ می‌دهد و می‌تواند منجر به ساخت فناوری‌های الکترونیکی پوشیدنی شود که از عرق بدن برای تأمین نیرو استفاده کنند.

به نقل از نیو اطلس، عرق کردن بدن برای خنک نگه داشتن بدن مهم است، اما عرق ریزی بیش از حد نیز خوشایند نیست. اکنون محققان دانشگاه ملی سنگاپور(NUS) غشای جدیدی تولید کرده‌اند که می‌تواند عرق بدن را به خوبی جذب کند و بهتر از آن، به طور بالقوه از رطوبت برای تأمین انرژی قطعات الکترونیکی پوشیدنی استفاده می‌کند.

برای اینکه عرق ریزی بدن به درستی ما را خنک کند، باید تبخیر شود و گرما را با خود دور کند. این غشای جدید برای سرعت بخشیدن به این روند طراحی شده است. تیم سازنده ادعا می‌کند که این غشاه شش برابر سریع‌تر کار می‌کند و همچنین ۱۵ برابر بیشتر از مواد موجود، رطوبت جذب می‌کند. این غشاه از دو ماده شیمیایی کلیدی « کبالت کلرید» و «تانولامین» ساخته شده است که از جاذب‌های کارآمد آب هستند. سپس آنها با غشاهای PTFEپلی تترافلوئوراتیلن جفت می‌شوند که ضدآب، با قابلیت تنفس و انعطاف‌پذیر هستند.

ایده این است که اگر مواد به دست آمده در کفی‌های کفش یا بالشتک‌های زیر بغل گنجانده شوند، بتوانند عرق افراد را سریع‌تر خشک کنند و به ویژه در هوای گرم یا هنگام ورزش راحتی را به ارمنان بیاورند.

این غشاه چند ترند کوچک و جالب دیگر نیز در آن استین دارد. با جذب رطوبت، رنگ آن تغییر می‌کند، بدین ترتیب که از آبی شروع می‌شود، سپس به بنفش و در نهایت به رنگ صورتی درمی‌آید که می‌تواند راهی مفید برای تشخیص میزان جذب آب باشد. این ماده همچنین وقتی در معرض نور خورشید قرار بگیرد، آب جذب شده درون خود را از آدم می‌کند. محققان می‌گویند که این غشاه می‌تواند بیش از ۱۰۰ بار مورد استفاده مجدد قرار گیرد.

حتی بهتر از این، می‌توان با آب جذب شده در این غشاه انرژی تولید کرد. این تیم تحقیقاتی با استفاده از یک غشای جدید به عنوان الکترولیت، ماده‌ای ایجاد کرد که با جذب رطوبت، انرژی تولید می‌کند. بدین ترتیب، این غشاه میان هشت عدد کلید الکتروشیمیایی قرار می‌گیرد و هر کدام حدود نیم ولت انرژی تولید می‌کنند که سلسول کربن‌وشیمیایی یک ال‌آی‌دی کافی هستند. بدیهی است که انرژی تولید شده چندان زیاد نیست، اما به عنوان اثبات مفهوم نشان می‌دهد که دستگاه‌های الکترونیکی پوشیدنی کم‌مصرف می‌توانند روزی از طریق عرق بدن تأمین نیرو شوند.

##### طراحی هواپیمایی که بتواند در مریخ پرواز کند

انسان ابتدا کاوشگر به مریخ فرستاد سپس یک بالگرد ولی تاکنون صحبتی درباره پرواز یک هواپیما در مریخ نشده است. در این مقاله به بالهای ویژه ای که یک هواپیما برای پرواز در جو نازک مریخ به آن نیاز دارد پرداخته شده است. تا این اواخر هیچ تلاشی برای پرواز هواپیما در جو مریخ نشده بود. در حقیقت هوای مریخ بسیار رقیق‌تر از سطح زمین است و این بدان معناست که فشار هوای مریخ کمتر از یک درصد فشار هوای زمین است. اصلی‌ترین تردید مهندسان این بود که آیا نیروی مناسب بالا برنده‌ای در این شرایط وجود دارد یا خیر. اکنون پاسخ این سوال را می‌دانیم.

درمقاله‌ای که در ژوئن سال ۲۰۲۰ توسط اولیو شوگر گابور(Oliviu ugar-Gabor) و اندریسا کورپانچی(Andrea Koreanschi) از دانشگاه سلفورد(Salford) بریتانیا منتشر شده است، ساختاری ممکن برای سطح مقطع بال هواپیما که از نظر فنی ماهی‌واره(Airfoil) نامیده می‌شود مورد بررسی قرار گرفته است که برای پرواز با سرعت نزدیک به سرعت صوت در جو مریخ مناسب است.

در ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۰ناسا(NASA) در ماموریتی به نام استقامت(Perseverance) کاوشگری را به همراه یک هلی کوپتر کوچک به نام نوبغ(Ingenuity) به مریخ فرستاد. این بالگرد اولین هواگردی است که می‌تواند در جو مریخ به طور کنترل شده پرواز کند. این بالگرد این کار را به وسیله یک جفت پره‌ی پروازی خود انجام می‌دهد که یکی از آن‌ها در بالای دیگری قرار دارد و در محوری یکسان می‌چرخند. این پرها بزرگ‌تر از آنچه در زمین برای پرواز مورد نیاز است هستند و همچنین بسیار سریع‌تر می‌چرخند تا با جو مریخ که چگالی کم و دمای پایینی دارد مقابله کنند. پره‌های بزرگ‌تر قدرت بالابری کافی ایجاد می‌کنند تا این بالگرد از سطح جدا شده و به پرواز در بیاید. اما پرواز به وسیله‌ی بال‌های ثابت مانند آنچه در هواپیماها وجود دارد در این محیط مشخصی چالش برانگیز است. در این شرایط نیاز به سرعت بسیار زیاد برای دستیابی به قدرت بالابری مناسب در بال‌هاست.

این گروه از یک رفیع کننده‌ی جریان به نام SUT که نرم افزاری بسیار پیشرفته است و در علم ایرویدینامیک برای بررسی رفتار یک مایع در برابر یک ساختار خاص مورد استفاده قرار می‌گیرد استفاده کردند تا مناسب‌ترین شکل ماهی‌واره برای پرواز در نزدیکی سطح مریخ را تعیین کنند. آن‌ها مقداری ثابت به عنوان ضریب بالا برنده در نظر گرفتند این عدد نشان‌دهنده‌ی نیروی بالا برنده در بال هاست. آن‌ها این عدد را به اندازه‌ی کافی بالا در نظر گرفتند تا مطمئن شوند پرواز رخ خواهد داد. این گروه همچنین طیفی از اعداد ماخ(Mach) را در نظر گرفتند که نشان‌دهنده‌ی سرعتی است که هواپیما برای پرواز باید به آن دست یابد. این اعداد ۰۰۶ و ۰۰۶ و ۰۰۶۸ و ۰۰۷۰ ماخ بودند. عدد یک ماخ معادل سرعت صوت یعنی تقریبا ۷۶۷ مایل در ساعت است.

برطبق این اطلاعات نتیجه گرفتند که شکل مناسب برای ماهی‌واره در ضریب‌های ۰۰۶ و ۰۰۶۸ به گونه‌ای است که در بخش پایینی سطحی صاف و در سطح فوقانی منحنی باشد و حداکثر ضخامت آن در بخش میانی باشد. برای ضریب ۰۰۷۰ ماخ حداکثر خمیدگی به بخش عقبی منتقل می‌شود این طراحی برای حرکت هموار ذرات هوا در بخش فوقانی ماهی‌واره مناسب است و در سرعت‌های زیاد از ایجاد جریان آشفته جلوگیری می‌کند.

این نتایج با روش‌های محاسباتی به دست آمده است، اما برای بررسی اینکه آیا در شرایط واقعی کار می‌کند، آزمایشات بیشتری لازم است. به عنوان مثال، با استفاده از مدل کوچک‌تر از هواپیما‌ی مریخی می‌توان چیزی شبیه به پرواز در مریخ را در ارتفاع بسیار بالای زمین، حداقل ۳۰۰۰۰ متر(حدود ۹۸۰۰۰ فوت) از سطح زمین شبیه‌سازی کرد. در واقع، در این ارتفاع، شرایط جوی بسیار شبیه به مریخ است.



توسعه‌ی یک هواپیما برای مریخ هدفی بلند مدت در جهت استقرار انسان‌ها در سیاره‌ی سرخ است. درحقیقت هواپیماهای کوچک‌تر می‌توانند به اندازه گیری و مشاهده‌ی سطوح بزرگ‌تری از مریخ کمک کنند. مانند مناطقی که دسترسی به آن‌ها به وسیله مریخ‌نوردها دشوار است. دانشمندان در طول تاریخ کاوشگرهای زیادی به سطح مریخ فرستاده‌اند اما اکنون وقت آن است که کمی از سطح بالاتر برویم.

##### احتمال پرتاب هم‌زمان ۲ موشک «استارشیپ»!

«ایلان ماسک» بنیانگذار و رئیس شرکت فضایی «اسپیس ایکس»(SpaceX) از اینکه ممکن است به زودی همزمان دو نسخه از موشک «استارشیپ» را پرتاب کند، سخن گفته است. به نقل از آی‌ای، آیا دنیا شاهد پرتاب هم‌زمان دو موشک «استارشیپ»(Starship) در سال ۲۰۲۱ خواهد بود؟ اتفاقات گذشته نشان داده است که همه چیز از «ایلان ماسک» برمی‌آید و از نظر او تقریباً همه چیز ممکن است. تصویر فوتشاپ شده از دو موشک استارشیپ آماده پرتاب در اواخر ماه نوامبر در توئیت منتشر شد که «ماسک» در پاسخ به آن گفت که این تصویر به زودی به واقعیت تبدیل خواهد شد.

دوباره در تاریخ دوم ژانویه، همان تصویر توسط همان کاربر در توئیت با یک سوال منتشر شد: با تقریبا کامل شدن نسخه SN۱۰ و تعمیرات انجام شده در سکوی پرتاب، آیا فکر می‌کنید این همان چیزی است که طی چند هفته آینده شاهد آن خواهیم بود؟ «ایلان ماسک» نیز پاسخ داد: بله!

شرکت «اسپیس‌ایکس» از اواخر سال ۲۰۱۹ که یک سکوی پرتاب یکسان برای «استارشیپ» ساخته است تا ساختارهای موجود از «Suborbital Pad B» سرعت رو به جلو حرکت می‌کند. این سکو موسوم به «Suborbital Pad B» میزبان آزمایش ضد سرما (کریوژنتیک) نسخه SN۹بوده است و همین دیروز نیز آزمایش آتش ثابت خود را در آن پشت سر گذاشت. «اسپیس‌ایکس» می‌گوید نسخه‌های SN۱۰ و SN۱۱ نیز فاصله زیادی با یکدیگر نخواهند داشت. معنای همه اینها این است که با توجه به اظهار نظرهای «ماسک» در پرتاب، در هفته‌های آینده نیز در دست ساخت است. می‌توان شاهد پرتاب SN۹ و SN۱۰ با فاصله چند روز بود.

به علاوه، اگر ساخت و توسعه SN۱۱ چندان عقب نماند، SN۱۰ و SN۱۱ می‌توانند سرانجام در ماه آینده یا همین حوالی، همزمان در سکوی پرتاب قرار بگیرند. در هر صورت به نظر می‌رسد که طی هفته‌ها و ماه‌های آینده اتفاقات زیادی برای طرفداران «اسپیس‌ایکس» در نظر گرفته شده است و مطمئناً سال ۲۰۲۱ برای دوستداران فضا جالب خواهد بود.

##### جهان حدود ۱۴ میلیارد سال قدمت دارد

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدیدی با بررسی قدیمی‌ترین پرتو در جهان می‌گویند که عمر جهان به حدود ۱۴ میلیارد سال می‌رسد. به نقل از ساینس‌دیلی، ستاره‌شناسان با استفاده از رصدخانه واقع در بیابان آتاکاما، بررسی‌های جدیدی در مورد قدیمی‌ترین پرتو جهان انجام داده‌اند. مشاهدات آنها به همراه کمی هندسه کیهانی نشان می‌دهد که جهان، ۷۷/۱۳ میلیارد سال قدمت دارد. یکی از پژوهشگران «دانشگاه کرنل»Cornell (University)، مقاله‌ای را در مورد یافته‌های این پژوهش نوشته است که پیچ و تاب‌های تازه‌ای را به بحث‌های مداوم جامعه اخترفیزیک اضافه می‌کند. این برآورد جدید که با استفاده از داده‌های گردآوری شده با «تلسکوپ کیهان‌شناسی آتاکاما»(ACT) صورت گرفته است، با داده‌های ارائه شده توسط مدل استاندارد جهانی و اندازه‌گیری پرتوهای مشابه توسط «ماهواره پلانک»(ESA) مطابقت دارد. این پژوهش، به سرپرستی «استیو چوی»(Steve Choi)، عضو «بنیاد ملی علوم آمریکا»(NSF) و پژوهشگر مرکز اخترفیزیک و علوم سیاره‌ای دانشگاه کرنل صورت گرفته است.

یک گروه پژوهشی در سال ۲۰۱۹، با بررسی حرکات کهکشان دریافتند که جهان صدها میلیون سال جوان‌تر از آن چیزی است که پژوهشگران با ماهواره پلانک پیش‌بینی کرده بودند. این اختلاف نشان داد که ممکن است مدل جدیدی برای بررسی عمر جهان مورد نیاز باشد و این نگرانی را به وجود آورد که ممکن است یکی از مجموعه اندازه‌گیری‌ها نادرست باشد. «سیمون آیولا»(Simone Aiola)، پژوهشگر «موسسه فلاتیرون»(Flatiron Institute) آمریکا و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: اکنون ما به پاسخی رسیده‌ایم که ماهواره پلانک و رصدخانه آتاکاما در مورد آن اتفاق نظر دارند. این بدان معناست که این بررسی‌های دشوار، قابل اعتماد هستند.

##### تلسکوپ بزرگ چین به روی دانشمندان سراسر جهان باز می‌شود

تلسکوپ عظیم چین موسوم به «چشم آسمان» از ماه آوریل به روی دانشمندان سراسر جهان باز می‌شود و منجمان خارجی به ۱۰ درصد از زمان مشاهدات این تلسکوپ دسترسی خواهند یافت.

به نقل از انگجت، چین از اول آوریل تلسکوپ ۵۰۰ متری خود را به روی جامعه علمی جهانی باز می‌کند. شنباق سه‌موی این تلسکوپ موسوم به «Sky Eye» که معنی «چشم آسمان» بزرگترین رادیوتلسکوپ دهانه کروی(FAST) جهان است که برای ردیابی تپاخترها و سایر اهداف نجومی پرائزری استفاده می‌شود. همچنین گاهی اوقات برای جستجوی حیات بیگانه نیز استفاده خواهند شد. به گزارش خبرگزاری «شین‌هوا»، دانشمندان غیر چینی می‌توانند درخواست‌های خود را برای استفاده از داده‌های این تلسکوپ به صورت آنلاین به اداره رصدخانه‌های نجومی ملی چین ارسال کنند. طبق گفته «جیانگ پنگ» مهندس ارشد «FAST»، حدود ۱۰ درصد از زمان‌های مشاهده به اخترشناسان جهانی اختصاص خواهد یافت.

این تلسکوپ در تاریخ ۱۱ ژانویه سال ۲۰۲۰ رسماً عملیاتی شد و مورد استفاده قرار گرفت. با این حال، مشاهدات آن از قبل از این تاریخ آن آغاز شده بود و تاکنون ۲۴۰ تپاختر را تصویربرداری کرده است. یکی از مهم‌ترین آنها در خوشه ستاره‌ای «هسییه ۹۲» یافت شد. این تپاختر که تپاختر میلی ثانیه‌ای است که در حین میکیدن و بیرون دادن ماده از ستاره همراه خود، بسیار سریع‌تر از تپاخترهای معمولی با سرعت باورنکردنی ۳۱۶.۵ دور در ثانیه می‌چرخد.